
AKTUĀLI 2. lpp.  

JŪNIJĀ  
EIROPAS PARLAMENTA 

VĒLĒŠANAS 

AKTUĀLII  2. lpp.  

18. MAIJĀ –
TRADICIONĀLĀ EIROPAS

MUZEJU NAKTS

AKTUĀLI 5. lpp.  

25. MAIJĀ – VASARAS 
IEVADFESTIVĀLS 

VALDLAUČOS

KULTŪRA 11. lpp.  

IESNIEDZ PRIEKŠLIKUMUS 
TERITORIJAS 

PLĀNOJUMAM

www.kekava.lv

Ķekavas  
novada  
pašvaldības  
informatīvais  
izdevums

Nr. 5 (299)
2024. gada 14. maijs

ĶEKAVAS
N O V A D S

Cienījamie 
novadnieki!
Sācies brī-
nišķīgais pa-
vasara laiks! 
Dabas spēki 
šajā pavasarī 
kārtējo reizi 
n o d e m o n s-
trēja savu 
nepastāvību – 
dažu dienu 
laikā no sau-

les un +20 grādiem līdz sniegam 
un  –2 grādiem. Laika apstākļi ir 
nekontrolējami un brīvi no cilvēku 
iegribām un vēlmēm.
Runājot par dabas spēkiem un ne-
spēju tos kontrolēt, iedomājos par 
cilvēkiem un viņu emocijām, par to 
izpausmēm un paškontroli. Man ir 
gods būt Ētikas komisijas par do-
mes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja 
vietnieku, domes deputātu, pašval-
dības izpilddirektora un institūcijas 
vadītāju ētikas normu pārkāpu-
miem priekšsēdētājam. Komisijas 
darbā vairākkārt esam izskatījuši 
iesniegumus, kuru pamatā ir cilvē-
ku komunikācijas stils un forma so-
ciālajos tīklos. Negribu nedz kādu 
pamācīt, nedz kādam pārmest, bet 
vēlos aicināt.
Aicinu visus  – gan novada lēmēj-
varas, gan izpildvaras pārstāvjus, 
iestāžu vadītājus un visus novada 
iedzīvotājus, kam patīk un ir vēlme 
paust viedokļus dažādos sociālajos 
tīklos, rakstīt komentārus pie ziņām, 
diskutēt un apmainīties viedokļiem, 
izmantojot elektroniskās saziņas 
vietnes,  – pirmkārt, cienīt pašiem 
sevi un komunikācijā saglabāt cieņ-
pilnu attieksmi pret citiem, otrkārt, 
pirms komentāra rakstīšanas mirkli 
padomāt, vai ir vērts tērēt savas 
dzīves mirkļus, to rakstot. Ticu, vai-
rākums piekritīs tam, ka cilvēks ne-
kļūst labāks un varenāks, nozākājot 
un pazemojot otru, izgāžot žulti 
publiskajā virtuālajā telpā un vien-
kārši lamājoties.
Mūsu novadā ir izstrādāts un ap-
stiprināts Ķekavas novada pašvaldī-
bas Ētikas kodekss – tās ir vadlīnijas 
un kompass mūsu darbiniekiem  –, 
savukārt ikvienam novada iedzī-
votājam tāds kompass varētu būt 
vispārpieņemtās ētikas normas, 
desmit Bībeles baušļi vai princips 
“nedari otram to, ko nevēlies, lai 
nodara tev”.
Mēs lepojamies ar vārda brīvību un 
iespēju paust savu viedokli, bet da-
rīsim to atbildīgi, gudri un cieņpilni! 
Lai saulains un ziedošs pavasaris 
sirdīs, prātā un savstarpējā komu-
nikācijā!

Andris Ceļmalnieks
Ķekavas novada  
domes deputāts

Piesaki ideju līdzdalības budžeta konkursā!
Pašvaldība jau otro gadu īsteno Ķekavas novada līdzdalības budžeta projektu ideju konkursu. Lai uzlabotu apkaimju attīstību, 
aicinām novada iedzīvotājus līdz 28. jūnijam iesniegt projektu pieteikumus pašvaldībā. Konkursa kopējais budžets – 170 000 eiro.

Ķekavas novada domes priekš-
sēdētājs Juris Žilko: “2023. gadā 
izsludinājām sabiedrības rosi-
nātu ideju konkursu ar kopējo 
budžetu 170 000 eiro. Tika pie-
teiktas astoņpadsmit projek-
tu idejas, īstenošanai nodotas 
sešas. Šogad turpinām iesākto, 
jo līdzdalības budžeta projektu 
konkursā mums ir iespēja ne 
tikai īstenot iesniegtās idejas, 
bet arī gūt vērtīgu atgriezenisko 
saiti no novada iedzīvotājiem 
par nepieciešamajiem uzlaboju-
miem novada attīstībā.”
Konkursā var piedalīties Ķeka-
vas novadā deklarētas fiziskas 
personas vai personas, kurām 
pieder īpašums Ķekavas no-
vadā un kuras ir sasniegušas 
16 gadu vecumu, kā arī Ķekavas 
novadā reģistrētas biedrības vai 
nodibinājumi. Konkursa pietei-
kumi tiks pieņemti līdz 28.  jū-
nijam. Balstoties uz konkursa 
nolikumu, projektu pieteikumi 
no Baložiem, Katlakalna, Vim-
bukroga un Daugmales šogad 
netiks pieņemti, jo iesniegtie 
projekti šajās apkaimēs atbals-
tīti 2023. gadā.

Konkursa mērķis ir veicināt ie-
dzīvotāju iniciatīvu, iesaisti un 
līdzdalību piešķirtā finansējuma 
izlietošanā. Sabiedrības līdzda-
lības kopējais budžets šogad ir 
170 000 eiro (ieskaitot PVN).
Lai palīdzētu sagatavot kvali-
tatīvus, konkursa mērķiem un 
noteikumiem atbilstošus pietei-
kumus, iedzīvotājiem ir iespēja 
konsultēties ar pašvaldības spe-
ciālisti Olgu Marčenkovu (tālru-
ņa numurs 26643467, e-pasta ad-
rese olga.marcenkova@kekava.lv).  

Pieteikumu atbilstību kritēri-
jiem izvērtēs konkursa vērtēša-
nas komisija, pieņemot lēmumu 
divu kalendāro mēnešu laikā 
pēc projekta iesniegšanas ter-
miņa beigām.  Kritērijiem atbil-
stošās idejas tiks sarindotas trīs 
balsošanas grupās  – pilsēta, te-
ritorija ar vairāk nekā 500 iedzī-
votājiem un teritorija ar mazāk 
nekā 500 iedzīvotājiem – un no-
dotas iedzīvotāju balsojumam.
Balsošanā varēs piedalīties Ķe-
kavas novadā deklarētie iedzī-

votāji, kas sasnieguši 16 gadu 
vecumu. Nobalsot varēs elektro-
niski balsošanas vietnē lemejs.lv  
vai klātienē klientu apkalpošanas 
centrā Ķekavā, Gaismas ielā 19, 
k.9-1, Baložos, Uzvaras prospektā 
1A, un Baldonē, Rīgas ielā 97.
Katram balsstiesīgajam novada 
iedzīvotājam būs trīs balsis – pa 
vienai katrā balsošanas grupā. 
Balsojums tiks ieskaitīts, tikai 
nododot visas trīs balsis. Balso-
šana notiks septembrī. Pašval-
dība atvēlētā budžeta ietvaros 
īstenos tās idejas, kas saņems 
visvairāk iedzīvotāju balsu.
Visi konkursa paziņojumi tiks 
publicēti pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.kekava.lv, Ķekavas 
novada sociālo tīklu profilos, kā 
arī pašvaldības informatīvajā 
izdevumā “Ķekavas Novads”. 
Līdzdalības budžeta projektu 
ideju konkursa nolikums un 
cita saistītā informācija vienko-
pus atrodama tīmekļa vietnes 
www.kekava.lv sadaļā “Līdzbu-
džetēšana”.

Sabiedrības informēšanas un 
mārketinga nodaļa



2

2024. GADA MAIJS BEZMAKSAS INFOTĀLRUNIS     8488  9 WWW.KEKAVA.LV

AKTUĀLI

Jūnijā notiks Eiropas 
Parlamenta vēlēšanas
No 3. līdz 8. jūnijam notiks Eiropas Parlamenta vēlēšanas. Ķekavas novada teritorijā 
strādās astoņi vēlēšanu iecirkņi. Tāpat būs iespēja balsot arī savā dzīvesvietā, ja ve
selības stāvokļa dēļ nav iespējams nobalsot iecirknī.

Ķekavas novada teritorijā strādās astoņi 
vēlēšanu iecirkņi:
  Nr. 761 Baldones Kultūras centrā (Dauga-
vas iela 2, Baldone);

  Nr. 974 Baložu Kultūras centrā (Skolas 
iela 4, Baloži);

  Nr. 762 Baložu pilsētas pārvaldē (Uzvaras 
prospekts 1A, Baloži);

  Nr. 780 Daugmales multifunkcionālajā 
centrā (“Skolas nami”, Daugmale);

  Nr. 786 Katlakalna Tautas namā (Pļav-
niekkalna iela 35, Katlakalns);

  Nr. 785 Ķekavas Kultūras namā (Gaismas 
iela 17, Ķekava);

  Nr. 967 Ķekavas vidusskolas sākumskolā 
(Nākotnes iela 1A, Ķekava);

  Nr. 787  pirmsskolas izglītības iestādē 
“Zvaigznīte” (Jaunatnes iela 2, Valdlauči).

Darba laiks:
  3. jūnijā no plkst. 8.00 līdz 13.00;
  4. jūnijā no plkst. 9.00 līdz 12.00;

  5. jūnijā no plkst. 17.00 līdz 20.00;
  6. jūnijā no plkst. 16.00 līdz 20.00;
  7. jūnijā no plkst. 13.00 līdz 18.00;
  8. jūnijā no plkst. 8.00 līdz 20.00.

Balsošanas dokuments Eiropas Parlamenta 
vēlēšanās ir derīga pase vai personas ap-
liecība (eID). Par dalību vēlēšanās spiedogs 
pasē netiks likts, un principa “viens vēlē-
tājs – viena balss” nodrošināšanai tiks lietots 
elektroniskais tiešsaistes vēlētāju reģistrs.
Vēlētāji varēs pieteikt balsošanu savā at-
rašanās vietā, ja veselības stāvokļa dēļ 
nav  iespējams nokļūt vēlēšanu iecirknī. 
Pieteikt balsošanu savā atrašanās vietā var 
arī slimojošu personu aprūpētāji un vēlē-
tāji īslaicīgās aizturēšanas vietās. Uzticības 
persona var arī aizpildīt un iesniegt pietei-
kumu vēlētāja vārdā.
Vairāk informācijas  – tīmekļa vietnē  
ej.uz/t4rx.

Ķekavas novada vēlēšanu komisija

Līdz 31. maijam iesniedz 
priekšlikumus par teritorijas 
plānojumu!
Saskaņā ar Ķekavas novada domes 2024. gada 13. marta lēmumu Nr. 42 “Par Ķe
kavas novada teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu” (protokols Nr. 6) ir uzsākta 
Ķekavas novada teritorijas plānojuma izstrāde ar mērķi izstrādāt normatīviem atbil
stošu ilgtermiņa teritorijas attīstības plānošanas dokumentu. Priekšlikumus teritori
jas plānojumam var iesniegt līdz 31. maijam.

Ķekavas novada pašvaldība aicina iedzīvo-
tājus iesaistīties Ķekavas novada teritorijas 
plānojuma izstrādes procesā un izteikt 
priekšlikumus teritorijas plānojuma redak-
cijas grafiskās daļas un teritorijas izmanto-
šanas un apbūves noteikumu sagatavoša-
nai, sūtot tos uz e-pasta adresi planojums@
kekava.lv līdz šā gada 31. maijam (ieskaitot). 
Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt (vai 
nosūtīt pa pastu) arī Ķekavas novada paš-
valdībā (adrese: Gaismas iela 19, k.9-1, Ķe-
kava, Ķekavas novads, LV-2123), Ķekavas 
novada Baložu pilsētas pārvaldē (adrese: 
Uzvaras prospekts 1A, Baloži, Ķekavas no-
vads, LV-2128) un Ķekavas novada Baldo-
nes pilsētas pārvaldē (adrese: Pārupes iela 

3, Baldone, Ķekavas novads, LV-2125). 
Aicinām sekot līdzi informācijai par Ķeka-
vas novada teritorijas plānojuma izstrādi 
Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa viet-
nē kekava.lv, informatīvajā biļetenā “Ķeka-
vas Novads”, kā arī Latvijas ģeotelpiskās 
informācijas portālā “Ģeolatvija.lv” (pla-
šāk – ej.uz/8wsc).
Ķekavas novada teritorijas plānojuma iz-
strādes vadītāja – Attīstības un būvniecības 
pārvaldes eksperte telpiskās plānošanas 
un būvniecības jautājumos Monta Ābe-
le-Sedliņa (tālruņa numurs 29334507, e-pa-
sta adrese monta.abele-sedlina@kekava.lv). 

Attīstības un būvniecības pārvalde

Pašvaldība piedalās 
civilmilitārās sadarbības 
mācībās
No 3. līdz 5. aprīlim visā Latvijas teritorijā notika civilmilitārās sadarbības vingrinā
jums “NATRIX 24”, lai sagatavotu Zemessardzes bataljonus civilās vides informācijas 
apzināšanā un nodrošināšanā sabiedroto spēku vienībām militāra apdraudējuma 
situācijās. Mācībās piedalījās arī Ķekavas novada domes pārstāvji.

4. aprīlī “NATRIX 24” mācību ietvaros Ķe-
kavas novada domes priekšsēdētājs Juris 
Žilko un vietnieks Andris Vītols tikās ar Ka-
nādas bruņoto spēku pārstāvjiem Latvijā. 
Ņemot vērā to, ka 4. aprīlī norisinājās Ēnu 
diena, arī domes priekšsēdētāja un vietnie-
ka “ēnām” bija tas gods satikt karavīrus un 
zemessargus no Kanādas un Latvijas.
Mācībās piedalījās karavīri un zemessargi 
no Sauszemes spēku Mehanizētās kājnie-
ku brigādes, Jūras spēkiem, Mācību vadī-
bas pavēlniecības, Zemessardzes, kā arī 
sabiedroto spēki no Kanādas bruņoto spē-

ku pavēlniecības Latvijā, ASV 5. korpusa, 
NATO Multinacionālās ziemeļu divīzijas 
un NATO Spēku integrācijas vienības. Mā-
cībās piedalījās arī vairākas Latvijas pašval-
dības. 
Mācības “NATRIX 24” ir kā praktisks tur-
pinājums vingrinājumiem “Namejs”, 
“Pilskalns” un “Rupors”, dodot iespēju no-
stiprināt gūtās iemaņas, tādējādi stiprinot 
visaptverošu valsts aizsardzības sistēmu 
Latvijā.

Sabiedrības informēšanas un  
mārketinga nodaļa

Turpinās pieteikšanās fizisko 
personu un NVO projektu 
atbalsta konkursā
Lai atbalstītu novada iedzīvotāju intereses, aktivitāti un līdzdalību aktuālu problēmu 
risināšanā, Ķekavas novada pašvaldība izsludina novada nevalstisko organizāciju 
(NVO) projektu atbalsta konkursu. Projektu pieteikumi jāiesniedz līdz 21. maijam.

Pašvaldība līdzfinansējumu piešķir preten-
dentiem, kuru projekti veicina iedzīvotāju 
un nevalstisko organizāciju aktivitāti un 
līdzdalību aktuālu problēmu risināšanā 
un sekmē dzīves kvalitātes uzlabošanu, at-
balstot publiski pieejamas infrastruktūras 
(ielas, ietves, gājēju celiņi, apgaismojums, 
inženierkomunikācijas, sporta un rotaļu 
elementi, labiekārtota vide u.c.) izveidi Ķe-
kavas novadā Viens pretendents budžeta 
gadā var iesniegt ne vairāk kā vienu pro-
jekta pieteikumu.
Projekta aktivitātes pretendentiem jārea-
lizē Ķekavas novadā, un ieguvējiem no 
projekta rezultātiem jābūt Ķekavas novada 
iedzīvotājiem. Projekta īstenošanai paš-
valdība var piešķirt līdzfinansējumu līdz 

5000 eiro, nepārsniedzot 90% no projekta 
kopējām izmaksām.
Projekta pieteikumu un nepieciešamo do-
kumentāciju var iesniegt līdz 21. maijam:
  elektroniska dokumenta veidā, parakstot 
to ar drošu elektronisko parakstu un no-
sūtot uz e-pasta adresi novads@kekava.lv;
  papīra formātā, pieteikumu ievietojot 
past kastītē vienā no Ķekavas novada 
pašvaldības klientu apkalpošanas cen-
triem (Baložos, Uzvaras prospektā 1A; 
Ķekavā, Gaismas ielā 19, k.9-1; Baldonē, 
Pārupes ielā 3), papildus projektu no-
sūtot arī elektroniski (nav nepieciešams 
elektroniskais paraksts) uz e-pasta adresi 
nvo@kekava.lv.

Īpašumu pārvalde

Ķekavas novada domes pārstāvji un Ēnu dienas dalībnieki tiekas ar karavīriem un 
zemessargiem no Latvijas un Kanādas.



3

2024. GADA MAIJSBEZMAKSAS INFOTĀLRUNIS     8488  9WWW.KEKAVA.LV

18. maijā bez maksas var nodot auto riepas
Gādājot par iedzīvotāju ērtībām, ir radīta iespēja  

katram novada iedzīvotājam atbrīvoties no viena nolietotu  
vieglās automašīnas riepu komplekta jeb četrām riepām.  

18. maijā no plkst. 11.00 līdz 15.00 riepas bez maksas var nodot Ķekavā, 
šķiroto atkritumu savākšanas laukumā “Gurnicas”.

Sabiedrības informēšanas un mārketinga nodaļa

AKTUĀLI

Atgādinājums reģistrēt 
decentralizētās 
kanalizācijas sistēmas
Ķekavas novada pašvaldība atgādina, ka iedzīvotājiem un uzņēmumiem ciema vai 
pilsētas teritorijā, kuru īpašumā, valdījumā vai turējumā ir decentralizētā kanalizāci
jas sistēma, ir pienākums to reģistrēt pašvaldības reģistrā. 

Decentralizētā kanalizācijas sistēmas ir:
  rūpnieciski izgatavotas notekūdeņu at-
tīrīšanas iekārtas (bioloģiskās attīrīšanas 
iekārtas), kuras ar baktērijām un mikro-
organismiem attīrītos notekūdeņus no-
vada vidē un kuru kopējā jauda ir mazā-
ka par 5 kubikmetriem diennaktī;

  septiķi (mehāniskie notekūdeņu attīrītā-
ji)  – hermētiskas tilpnes (tvertnes), kas 
sadalītas ar starpsienām un darbojas pēc 
daļiņu nosēšanās principa, novadot at-
tīrītos notekūdeņus uz infiltrācijas zonu 
(filtrācijas lauku); 

  notekūdeņu hermētiskās krājtvertnes, 
kas tiek izgatavotas (izbūvētas) no gro-
diem, stikla šķiedras, plastmasas polipro-
pilēna (PP) vai polietilēna (HDPE), kurās 
uzkrājas neattīrīti notekūdeņi, septisko 
tvertņu dūņas, fekālijas vai kanalizācijas 
sistēmu tīrīšanas atkritumi.

Lai reģistrētu decentralizēto kanalizācijas 
sistēmu pašvaldības reģistrā, ir jāaizpilda 
reģistrācijas apliecinājums (pieejams paš-
valdības tīmekļa vietnē kekava.lv, sadaļā 
“Pakalpojumi”  – “Veidlapas”  – “Iesnie-
gums” (reģistrācijas apliecinājums) par 
decentralizētās kanalizācijas sistēmas re-
ģistrāciju un tas jāiesniedz:
  elektroniski, parakstītu ar drošu elektro-
nisko parakstu vai skenētu dokumentu 
sūtot uz e-pasta adresi novads@kekava.lv;

  klātienē kādā no pašvaldības klientu ap-
kalpošanas centriem  – Ķekavā, Gaismas 
ielā 19, k.9-1; Baložos, Uzvaras prospektā 
1A; Baldonē, Pārupes ielā 3;

  sūtot pa pastu uz adresi Gaismas iela 19, 
k.9, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123.

Jautājumu gadījumā par kanalizācijas sis-
tēmas reģistrēšanu iedzīvotāji var vērsties 
pašvaldības Īpašumu pārvaldē, rakstot uz 
e-pasta adresi dace.gravite@kekava.lv.
Vienotu kārtību, kādā veidā tiek veikta de-
centralizēto kanalizācijas sistēmu kontrole 
un uzraudzība novadā, kā arī sistēmās uz-
krāto komunālo notekūdeņu apsaimnie-
košanas prasības, nosaka Ķekavas novada 
pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 20/2022 
“Par decentralizēto kanalizācijas sistēmu 
apsaimniekošanu un reģistrēšanu Ķekavas 
novadā” (ar noteikumiem var iepazīties tī-
mekļa vietnē kekava.lv).
Atgādinām, ka decentralizētās kanalizāci-
jas sistēmas nereģistrēšana ir likumdoša-
nas prasību nepildīšana un uzskatāma par 
administratīvu pārkāpumu. Par noteiku-
mu prasību neievērošanu var tikt izteikts 
brīdinājums vai uzlikts naudas sods, kas 
fiziskām personām ir līdz 70 naudas soda 
vienībām, juridiskām personām  – līdz 
280  naudas soda vienībām (viena naudas 
soda vienība ir 5 eiro).

Īpašumu pārvalde

Domes sēdē izskatīts 
kolektīvais iesniegums par 
Olektes upītes attīrīšanu
Ķekavas novada dome 24. aprīļa sēdē izskatīja kolektīvo iesniegumu par Olektes 
upītes attīrīšanu un pieņēma lēmumu noteikt pašvaldības Īpašumu pārvaldi un 
Attīstības un būvniecības pārvaldi par atbildīgajām institūcijām, kuras trīs mēnešu 
laikā sagatavos un domes sēdē sniegs pārskatu par kolektīvā iesnieguma virzību.

No 21. marta līdz 2. aprīlim sabiedrības 
līdzdalības platformā “ManaBalss.lv” no-
risinājās parakstu vākšana iniciatīvas “Par 
Olektes upītes attīrīšanu” atbalstam, lai 
atjaunotu Olektes upes dabisko plūdumu.
2. aprīlī Ķekavas novada pašvaldībā tika 
saņemts kolektīvais iesniegums ar lūgu-
mu pašvaldības budžetā paredzēt līdzek-
ļus upes gultnes attīrīšanai un padziļinā-
šanai. Iniciatīvu platformā “ManaBalss.lv”  
tobrīd bija parakstījuši 638  atbalstītāji. 
Saskaņā ar Pilsonības un migrācijas lietu 
pārvaldes sniegto informāciju, no visiem 
apstrādātajiem personas kodiem 419 per-
sonas atbilst parakstītāja statusam, līdz ar 
to tika nodrošināta iesnieguma iekļaušana 
kārtējās domes sēdes darba kārtībā un iz-
skatīšana.
Ķekavas novada dome 24. aprīļa sēdē iz-
skatīja kolektīvo iesniegumu, pieaicinot arī 
pārstāvjus no Valsts vides dienesta un SIA 
“Rīgas ūdens”. SIA “Rīgas ūdens” būvnie-
cības daļas vadītājs Juris Sīpols: “2022. gada 
27. decembrī esam veikuši kompleksi ana-
lītisko pētījumu, potenciālās rekultivācijas 
iespēju un nepieciešamības novērtējumu 
Olektes upes posmā (no caurtekas zem 
vietējā autoceļa V2 (pievedceļi autoceļam 

Valdlauči–Rāmava) līdz ietekai Daugavā), 
lai noteiktu ekoloģisko stāvokli un upes 
bioloģisko daudzveidību. Esam paredzēju-
ši pusotra gada laikā izstrādāt būvprojek-
tu, kura rezultātā būs zināmas precīzas iz-
maksas upes attīrīšanai. Pēcāk sazināsimies 
ar Ķekavas novada pašvaldību, lai vienotos 
par turpmāko darbību.”
“Pašvaldība ir gatava risināt jautājumu par 
situācijas uzlabošanu Olektes upē, taču, lai 
ieplānotu konkrētus upes gultnes tīrīša-
nas darbus, vispirms izskatīsim SIA “Rīgas 
ūdens” veiktos pētījumus, potenciālās ie-
spējas piedalīties Eiropas Savienības fondu 
projektos, lai saņemtu iespējamo līdzfinan-
sējumu upes gultnes tīrīšanai, un sagata-
vosim kompleksus risinājumus situācijai,” 
informē Ķekavas novada pašvaldības Īpa-
šumu pārvaldes galvenā vides pārvaldnie-
ce Sigita Varika. 
Ķekavas novada domes sēdē tika nolemts 
noteikt Īpašumu pārvaldi un Attīstības un 
būvniecības pārvaldi par atbildīgajām in-
stitūcijām un uzdot tām trīs mēnešu laikā 
sagatavot un domes sēdē sniegt pārskatu 
par kolektīvā iesnieguma virzību.

Sabiedrības informēšanas un  
mārketinga nodaļa

Ķekavā plānots samazināt 
siltumenerģijas tarifu
Samazinot siltumenerģijas ražošanas, pārvades un sadales tarifus, SIA “Ķekavas 
nami” pakalpojumu saņēmējiem no 1. jūnija plānots nodrošināt zemāku siltum
enerģijas tarifu – 78,35 eiro par megavatstundu bez pievienotās vērtības nodokļa 
līdzšinējo 94,06 eiro vietā.

Sabiedriskā  
pakalpojuma veids

Spēkā esošais tarifs 
(EUR/Mwh bez PVN)

Noteiktais tarifs 
(EUR/Mwh bez PVN)

Tarifa samazinā-
jums  (%)

Siltumenerģijas gala 
tarifs (ar dabasgāzes akcī-
zes nodokļa komponenti 
2,28 EUR/MWh)

94,06 78,35 16,70

SIA “Ķekavas nami” 

Aizvadīta Lielā talka
27. aprīlī visā Latvijā veiksmīgi aizvadīta jau septiņpadsmitā Lielā talka. Arī Ķekavas 
novadā iedzīvotāju atsaucība un iesaiste bija augsta, talkojot vairāk nekā 28 talkoša
nas vietās. Šajā reizē īstenotas gan atkritumu savākšanas, gan labiekārtošanas talkas.

27. aprīlī Lielās talkas ietvaros Ķekavas 
novadā tika oficiāli sakoptas vairāk nekā 
28 vietas. Vēlamies pateikt paldies iedzīvo-
tājiem par lielo atsaucību un veltīto laiku – 
tostarp arī tiem talciniekiem, kuri talku 
nepieteica, bet piedalījās un padarīja mūsu 

novadu tīrāku un zaļāku. Cienīsim talcinie-
ku ieguldīto darbu un uzturēsim apkārtējo 
vidi sakoptu arī ikdienā!

Sabiedrības informēšanas un  
mārketinga nodaļa

Lielajā talkā aktīvi piedalījās arī Baložu apkaimes iedzīvotāji.



4

2024. GADA MAIJS BEZMAKSAS INFOTĀLRUNIS     8488  9 WWW.KEKAVA.LV

AKTUĀLI

10. APRĪLĪ ĶEKAVAS NOVADA DOMES 
SĒDĒ IZSKATĪTI 15 JAUTĀJUMI:

 par Ķekavas novada pašvaldības izpilddi-
rektora vietnieka iecelšanu amatā;

 par zemes piešķiršanu nomā privātperso-
nai uz daļu no pašvaldības nekustamā īpa-
šuma “Aprikozes” Ķekavā;

 par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes 
vienību Baldones pilsētā piekritību pašval-
dībai;

 par saistošo noteikumu Nr. 2/2024 “Par ielu 
un nekustamo īpašumu nosaukumu, ēku 
un būvju numuru vai nosaukumu plākšņu 
izvietošanu un noformēšanu Ķekavas nova-
dā” precizēšanu;

 par nekustamā īpašuma “Sarma koplieto-
šanas ceļi” zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu 80250110588 Baldones pagastā 
sadalīšanu “Rail Baltica” projekta īstenoša-
nai;

 par nekustamā īpašuma “Vārpu ceļš” ze-
mes vienības ar kadastra apzīmējumu 
80250070185 Baldones pagastā sadalīša-
nu “Rail Baltica” projekta īstenošanai;

 par domes 2023. gada 25.  oktobra lēmu-
ma “Par zemes ierīcības projekta uzsākšanu 
nekustamā īpašuma “Bērzes”, Daugmales 
pagastā, Ķekavas novadā sadalīšanai” at-
celšanu;

 par domes 2021. gada 8. septembra lēmu-
ma “Par detālplānojuma izstrādes uzsākša-
nu nekustamajā īpašumā “Sniedziņi”, Krog-
silā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā” 
atcelšanu;

 par Ķekavas novada pašvaldības 
2009. gada 24. novembra saistošo noteiku-
mu Nr. SN-TPD-246/2009 atcelšanu daļā;

 par detālplānojuma darba uzdevuma iz-
teikšanu jaunā redakcijā detālplānojuma 
“Vecsvilpji un Sakšas” grozījumu izstrādei;

 par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
teritorijas plānojuma grozījumiem nekus-
tamajā īpašumā “Vēja Roze” Lapeniekos 
Ķekavas pagastā;

 par saistošo noteikumu “Par interešu izglī-
tības un pieaugušo neformālās izglītības 
programmu licencēšanas kārtību” apstipri-
nāšanu;

 par dalību projektā “Digitālā darba ar jau-
natni sistēmas attīstība pašvaldībās”;

 par saistošo noteikumu “Ķekavas novada 
sabiedriskās kārtības noteikumi” apstipri-
nāšanu;

 pārskats par kolektīvā iesnieguma “Ledus 
halli Ķekavas novadā” virzību.

24. APRĪLĪ ĶEKAVAS NOVADA DOMES 
SĒDĒ IZSKATĪTI 33 JAUTĀJUMI:

 par saņemtā kolektīvā iesnieguma par 
Olektes upītes attīrīšanu turpmāko virzību;

 par Ķekavas novada pašvaldības Sabied-
risko pakalpojumu maksas aprēķināšanas 
komisijas sastāva apstiprināšanu;

 par bieži sastopamo derīgo izrakteņu iegu-
ves atļauju smilts un aleirīta atradnē “Gailē-
ni”;

 par dzīvojamās platības īres līguma izbeig-
šanu ar V.L.;

 par dzīvojamās platības izīrēšanu M.A.;

 par ēku novietojuma saskaņošanu nekusta-
majā īpašumā Baldonē, Skolas ielā 33; 

 par zemesgabala Atpūtas iela Valdlaučos 
daļas un uz tā esošā auto stāvlaukuma no-
mas tiesības izsoles rezultātu apstiprināša-
nu un līguma noslēgšanu;

 par zemesgabala “Centra masīvs” Daug-
malē daļas nomas tiesības izsoles rezultātu 
apstiprināšanu un līguma noslēgšanu;

 par zemesgabala Ķekavā, Gaismas ielā 20, 
daļas nomas tiesības izsoles rezultātu ap-
stiprināšanu un līguma noslēgšanu;

 par zemesgabala Smilšu iela Baložos daļas 
un uz tā esošā auto stāvlaukuma nomas 

tiesības izsoles rezultātu apstiprināšanu un 
līguma noslēgšanu;

 par grozījumu 2023. gada 24. maija domes 
ārkārtas sēdes lēmumā “Par Ķekavas nova-
da pašvaldības īpašumā un valdījumā eso-
šās neapbūvētās zemes un degradētās te-
ritorijas izmantošanas iespēju izvērtējumu” 
apstiprināšanu;

 par telpu grupas nodošanu bezatlīdzības 
lietošanā Ķekavas Svarbumbu celšanas klu-
bam;

 par grozījumu 2023.  gada 24.  maija sais-
tošajos noteikumos Nr.7/2023 “Pabalsti 
Ķekavas novadā, neizvērtējot materiālo si-
tuāciju” apstiprināšanu;

 par Ķekavas novada Veselības un sociālās 
aprūpes centra 2024. gada darba plāna ap-
stiprināšanu;

 par Ķekavas novada Veselības un sociālās 
aprūpes centra vidēja termiņa darbības 
stratēģijas 2024.–2026.  gadam apstiprinā-
šanu;

 par īres līguma pagarināšanu A.D.;

 par lokālplānojuma teritorijas plānojuma 
grozījumu nekustamajos īpašumos “Rudro-
zes” un “Vaivariņi” Baldones pagastā nodo-
šanu publiskajai apspriešanai un atzinumu 
saņemšanai;

 par grozījumiem domes 2023. gada 20. de-
cembra lēmumā “Par zemes gabala “Vīgrie-
ži” Daugmales pagastā sadalīšanu “Rail Bal-
tica” projekta īstenošanai;

 par detālplānojuma “Īgumi un Nameji” gro-
zījumu daļā nekustamajā īpašumā Ķekavā, 
Rīgas ielā 28, apstiprināšanu;

 par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
nekustamajam īpašumam “Bitneri” Ķekavā;

 par detālplānojuma “Ķirši” grozījumu daļā 
nekustamajā īpašumā “Ķirši” Rāmavā no-
došanu publiskajai apspriešanai un institū-
ciju atzinumu saņemšanai;

 par detālplānojuma “Lazdiņi” Krustkalnos 
darba uzdevuma grozījumiem un nodoša-
nu publiskajai apspriešanai un institūciju 
atzinumu saņemšanai;

 par ieceri atsavināt privātpersonas īpašumā 
esošā nekustamā īpašuma Vasarsvētku iela 
Baložos daļu;

 par saistošo noteikumu “Kārtība, kādā re-
ģistrējami un izskatāmi iesniegumi par izglī-
tojamā uzņemšanu Ķekavas novada pašval-
dības vispārējās izglītības iestāžu 1. klasē” 
apstiprināšanu;

 par Ķekavas Mūzikas skolas attīstības plāna 
2024.–2026. gadam saskaņošanu;

 par Ķekavas novada Attīstības program-
mas 2021.–2027. gadam Investīciju plāna 
2024. gada otro aktualizāciju;

 par projekta “Titurgas PII apkārtējo ceļu in-
frastruktūra, Baloži, Ķekavas novads” reali-
zēšanu;

 par atklāta konkursa “Ķekavas novada paš-
valdības ceļu segumu remontdarbi” reali-
zēšanai nepieciešamā papildu finansējuma 
piešķiršanu;

 par saistošo noteikumu “Ķekavas novada 
teritorijas kopšanas un būvju uzturēšanas 
saistošie noteikumi” precizēšanu;

 par sadarbības līguma slēgšanu ar VSIA 
“Latvijas Valsts ceļi” par gājēju laipas izbūvi 
un uzturēšanu;

 par saņemtā kolektīvā iesnieguma “Ledus 
halli Ķekavas novadā” turpmāko virzību;

 par papildinājumiem Ķekavas novada do-
mes 2022. gada 14. septembra domes lē-
mumā Nr. 33;

 par projekta “Ķeguma prospekta pārbūve 
no Parka ielas līdz Tilta ielai Baldonē, Ķeka-
vas novadā” realizēšanu.

DOME LĒMAPiesaki pretendentus 
Ķekavas novada 
Uzņēmēju gada balvai
Ķekavas novada pašvaldība aicina līdz 7. jūnijam pieteikt pretendentus Ķekavas no
vada Uzņēmēju gada balvai. Konkursa uzvarētāji desmit nominācijās tiks godināti 
21. jūnijā Ķekavas novada svētku laikā.

Ķekavas novada Uzņēmēju gada balva 
tiek organizēta jau astoto reizi, lai apzinā-
tu un godinātu novada uzņēmējus, kuri 
veiksmīgi darbojas savā nozarē, sekmējot 
uzņēmējdarbības vides attīstību, uzņēmē-
ju atpazīstamību un piederības sajūtu no-
vadam.
Šogad Uzņēmēju gada balvas tiks pasnieg-
tas desmit nominācijās. Pretendentus var 
pieteikt ikviens interesents, līdz 7. jūnijam 
aizpildot pieteikuma formu (pieejama uzne-
mejiem.kekava.lv) un izvirzot savus nominan-
tus kategorijās “Gada darba devējs”, “Gada 
ražotājs”, “Gada pakalpojumu sniedzējs”, 
“Gada mājražotājs/amatnieks”, “Gada jau-
nuzņēmums”, “Gada tūrisma uzņēmums”, 
“Gada labdaris” un “Gada izaugsme”. Ar 
Uzņēmēju gada balvas nolikumu var iepa-
zīties tīmekļa vietnē uznemejiem.kekava.lv.

Uzvarētāju katrā nominācijā, tostarp 
“Gada uzņēmēju”, noteiks domes apstip-
rināta žūrijas komisija septiņu komisijas 
locekļu sastāvā. To vidū būs biedrības “Ķe-
kavas novada uzņēmēju padome”, Latvi-
jas Tirdzniecības un rūpniecības kameras, 
Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras 
Jūrmalas Biznesa inkubatora pārstāvji.
Konkursa uzvarētāji tiks paziņoti Uzņēmē-
ju gada balvas pasniegšanas ceremonijā 
Ķekavas novada svētkos. 
Papildu informācijai aicinām sazināties ar 
Ķekavas novada pašvaldības Uzņēmējdar-
bības komunikācijas projektu vadītāju Sig-
niju Šulci (tālruņa numurs 27904322, e-pas-
ta adrese signija.sulce@kekava.lv).

Sabiedrības informēšanas un  
mārketinga nodaļa

Jolantai Bernupei pasniegts 
Veselības ministrijas 
Pateicības raksts
Veselības ministrija 2. maijā pasniedza Pateicības rakstu “Sentor Farm aptiekas” Ķekavā 
farmaceitei un aptiekas vadītājai Jolantai Bernupei, paužot atzinību par viņas pašaizlie
dzību, profesionalitāti un izcilu darbu veselības aprūpes un sabiedrības veselības jomā.

Veselības ministrs Hosams Abu Meri 2. mai-
jā svinīgā ceremonijā sveica veselības noza-
res profesionāļus – godināja septiņus Minis-
tru kabineta Atzinības raksta saņēmējus, kā 
arī četrdesmit deviņus Veselības ministrijas 
Atzinības raksta un trīsdesmit trīs Pateicības 
raksta saņēmējus. Ministrs pauda atzinību 
par viņu pašaizliedzību, profesionalitāti un 
izcilu darbu veselības aprūpes un sabied-
rības veselības jomā. Veselības ministrijas 
Pateicības raksts par nozīmīgu ieguldījumu 
iedzīvotāju veselības aprūpē  tika piešķirts 
arī  “Sentor Farm aptiekas” farmaceitei un 
aptiekas vadītājai Jolantai Bernupei.
Jolanta Bernupe aptiekā strādā jau vairāk 
nekā divdesmit gadus. Darba gaitas viņa 
sākusi kā farmaceita asistente, bet gadu 
gaitā kļuvusi par kolēģu un iedzīvotāju no-
vērtētu “Mēness aptiekas” Ķekavā, Gais-
mas ielā 15, vadītāju. Jolanta ir Latvijas Far-
maceitu biedrības biedre un jau 2017. gadā 
ieguvusi nozarē prestižo Latvijas Farma-
ceitu biedrības balvu “Gada farmaceits”.
“Mūsu Ķekavas “Mēness aptieka”, tolaik 
vienkārši aptieka, ir mana vienaudze, tā pa-
rādījās divus gadus pēc manas piedzimša-
nas,” stāsta Jolanta Bernupe. “Katru dienu 
gāju garām šim zāļu templim un kā apburta 
skatījos uz sievietēm, kas te strādāja, – viņas 
man šķita gandrīz vai dievietes... Tā sanāca, 
ka sākumā kļuvu par farmaceita asistenti, 
tad par aptiekas vadītājas vietnieci un tagad 
esmu vadītāja. Cenšos katru klientu sagaidīt 
ar smaidu, lai mūsu turpmākā saruna būtu 
atklāta, rastos uzticība, un tad farmaceitiskā 

aprūpe jau kļūst par būtisku saskarsmes sa-
stāvdaļu. Katram farmaceitam jājūt iekšējs 
gandarījums par savu darbu. Un lielākā bal-
va ir tad, kad klients tev saka: “Jūs pagāju-
šajā reizē man ieteicāt labu līdzekli, tas man 
palīdzēja, tāpēc atnācu pie jums pēc pado-
ma, konsultācijas.”
Ķekavas novada pašvaldība pateicas Jolan-
tai Bernupei par ilggadēju un profesionālu 
ieguldījumu mūsu novada iedzīvotāju ve-
selības aprūpē.

Sabiedrības informēšanas un  
mārketinga nodaļa

Jolanta Bernupe saņem Pateicības rakstu.



5

2024. GADA MAIJSBEZMAKSAS INFOTĀLRUNIS     8488  9WWW.KEKAVA.LV

AKTUĀLI

“Darām Daugmalei” 
novadītas nodarbības par 
Nāves salu 360 skolēniem
Biedrība “Darām Daugmalei” no 10. līdz 12. aprīlim īstenoja sešas mācību nodar
bības par Nāves salu un tās vēsturi piecās Ķekavas novada vispārējās izglītības ies
tādēs – Ķekavas vidusskolā, Baldones vidusskolā, Daugmales pamatskolā, Baložu 
vidusskolā un privātajā pamatskolā “Gaismas tilts 97”.

Nāves sala  – Pirmā pasaules kara vieta 
Ķekavas novada Daugmales pagastā, kur 
drosmīgi un neatlaidīgi cīnījās pirmie lat-
viešu strēlnieku bataljoni. Šī vieta ir Lat-
vijas kultūrvēsturiskais mantojums, kas 
nākamajām paaudzēm glabā nozīmīgu 
Latvijas vēstures un latviešu varonības la-
paspusi. Lai veicinātu patriotismu, sabied-
rībā radītu izpratni par Nāves salas vērtību 
un vēlmi sniegt ieguldījumu tā saglabā-
šanā, biedrība “Darām Daugmalei” no šā 
gada 10. aprīļa līdz 12. aprīlim īstenoja 
mācību nodarbības par Nāves salu un tās 
vēstures personībām piecās Ķekavas nova-
da izglītības iestādēs – Ķekavas vidusskolā, 
Baldones vidusskolā, Daugmales pamat-
skolā, Baložu vidusskolā un privātajā pa-
matskolā “Gaismas tilts 97”. Patriotisma un 
entuziasma vadīti, vēsturnieks Māris Ribic-
kis un Nāves salas gides Kristiāna Viša un 
Monta Bergmane atraktīvā veidā jaunie-
šiem, 5.–12.  klases skolēniem, stāstīja par 
Pirmā pasaules kara notikumiem Nāves 
salā un latviešu strēlnieku sadzīvi, kā arī 
par Ķekavas novadnieku, latviešu strēlnie-
ku bataljonu dibinātāju Jāni Goldmani un 
pirmo sievieti latviešu strēlnieku bataljonā 
Līnu Čanku. 
Lai nostiprinātu iegūtās zināšanas, bied-
rība “Darām Daugmalei” aicina jauniešus 
piedalīties konkursā “Nāves sala ir…” un 
iesniegt vizuālu vai rakstisku darbu, kas 

stāsta par Pirmā pasaules kara notiku-
miem Nāves salā. Divdesmit labākie darbi 
tiks izstādīti un 27.  jūlijā būs apskatāmi 
Nāves salā pasākumā “Nāves salas piemi-
neklim 100”, savukārt autori tiks apbalvoti 
ar autentiskām balvām, tostarp dalību mi-
litārajā nakts piedzīvojumā Ķemeru nacio-
nālajā parkā. 

Biedrība “Darām Daugmalei”

Izstādē “Pievērs uzmanību!” 
piedalās 70 dalībnieki
20. aprīlī Ķekavas novada pašvaldība jau otro gadu pēc kārtas rīkoja zaļās domā
šanas festivālu “Augam!”, un tā ietvaros Ķekavas Ābeļdārzā bija apskatāma izstāde 
“Pievērs uzmanību!”, kurā ar saviem darbiem piedalījās 70 bērni.

Izstādes darbi bija veidoti visdažādākajās 
tehnikās, aicinot novada iedzīvotājus būt 
atbildīgiem pret vidi un pievērst uzmanību 
saviem ikdienas patēriņa un preču lietoša-
nas paradumiem, pārveidot nevajadzīgo 
par ko jaunu un ikdienā noderīgu, izman-
tot vēlreiz to, kas derīgs atkārtoti, un prast 
teikt “nē” nevajadzīgiem pirkumiem.
Izstādē piedalījās arī Ķekavas vidusskolas 
3.e klases skolēni, kuri no otrreizējiem ma-
teriāliem veidoja videi draudzīgu paklāju. 
Šī iniciatīva rosināja ne tikai domāt “zaļi”, 
bet arī deva iespēju izpausties radoši un 
līdzdarboties. 
Ķekavas vidusskolas pagarinātās grupas 
3.  klašu skolēni no piena un cepumu pa-
kām un dzērienu pudelēm uzmeistaroja 
skaistus putnu būrīšus, dekupēja stikla 
burkas, no cepumu un čipsu iepakojuma 
izveidoja priekšautu, plastmasas un kar-
tona traukos iestādīja lokus, no plastmasas 
pudelēm un kinderolām gatavoja “Ken-
dama” rotaļlietas, no vienreizlietojamiem 
cimdiem, salmiņiem un papīra glāzītēm 

izveidoja jautrus gailīšus, no tējas paciņām 
un fototapetēm – skaistas grāmatzīmes. Ar 
saviem rokdarbiem skolēni  pievērsa uz-
manību Zero waste jeb bezatkritumu kustī-
bai, atkritumu šķirošanai, ilgtspējai, vides 
un mūsu planētas labklājībai.
Atsaucoties aicinājumam vairāk domāt par 
atkritumu šķirošanu un to otrreizēju iz-
mantošanu, Ķekavas vidusskolas 2.a klases 
skolēni aktīvi iesaistījās ar darbu veidošanu 
no dažādiem materiāliem (tika sagatavoti 
septiņi grupu un viens individuālais darbs). 
Skolēni radoši izmantoja dažādus priekš-
metus un sadzīves lietas, kuru pielietošana 
ikdienā vairs nav iespējama. Bērniem bija 
patiess prieks būt vienotiem kopīgā darbā.
Paldies Ķekavas novada pašvaldībai un 
SIA “Clean R” par vides jautājuma aktu-
alizēšanu iedzīvotāju vidū! Liels paldies 
skolēniem par iesaistīšanos un dalību, kā 
arī vecākiem un pedagogiem par sniegto 
atbalstu!

Ķekavas vidusskola, Ķekavas novada 
pašvaldība

Ķekavas Mākslas skolā 
atklāta izstāde “Gleznošanas 
studijas pieaugušajiem”
15. aprīlī Ķekavas Mākslas skolas izstāžu zālē tika atklāta jauna ekspozīcija un darbu 
izstāde “Gleznošanas studijas pieaugušajiem”. Tajā iekļautas vairāk nekā četrdesmit 
gleznas, kuras gleznojušas divdesmit Ķekavas Mākslas skolas pieaugušo studijas 
dalībnieces. Izstāde būs apskatāma līdz 24. maijam. 

Ķekavas Mākslas skola jau vairāk nekā 
desmit gadus jebkuram mākslas mīļotājam 
piedāvā iespēju piedalīties interešu izglītī-
bas projektā “Gleznošanas studija pieau-
gušajiem”, lai pieredzējušu mākslas peda-
gogu vadībā apgūtu gleznošanas pamatus 
un attīstītu savas radošās spējas mākslā.
Gada laikā divdesmit mākslinieces, Ķe-
kavas Mākslas skolas pieaugušo studijas 
dalībnieces, apguva zināšanas pie pedago-
ģēm Ilonas Korņilko un Lindas Auziņas un 

radīja četrdesmit vienu gleznu. Tās visas ir 
iekļautas Ķekavas Mākslas skolas jaunāka-
jā ekspozīcijā “Gleznošanas studijas pieau-
gušajiem”. Izstāde bez maksas apskatāma 
Ķekavas Mākslas skolā līdz 24. maijam.
Ķekavas Mākslas skolas izstāžu zālē visu 
gadu bez maksas var apskatīt ekspozīcijas, 
kurās iekļauti skolas audzēkņu, pedagogu 
un arī profesionālajā mākslas pasaulē zinā-
mu mākslinieku darbi.

Ķekavas Mākslas skola

Vēsturnieks Māris Ribickis un Nāves 
salas gides Kristiāna Viša un Monta 
Bergmane vada nodarbības par Pirmā 
pasaules kara notikumiem Nāves salā. 

25. maijā – Vasaras 
ievadfestivāls Valdlaučos
25. maijā Valdlaučos norisināsies jau trešais atpūtas un izklaides pasākums “Vasaras 
ievadfestivāls”. Šogad festivālā darbosies Ķekavas novada zona, kur apmeklētājiem 
būs iespēja satikt novada tūrisma uzņēmējus un speciālistus un iepazīties ar novada 
kultūras piedāvājumu.

Vasaras ievadfestivālā apmeklētāji  – gan 
lieli, gan mazi – varēs baudīt lielisku mū-
ziku: uz skatuves muzicēs Ričijs Rū, vo-
kāli instrumentālais ansamblis “Velkam”, 
rokgrupa “Laime pilnīga”, grupa “Mazais 
Princis” un dīdžejs Rihards Snikus.
Apmeklētāji varēs uzzināt vairāk par tūrisma 
un atpūtas iespējām Latvijā, izvēlēties ne-
pieciešamo aktīvai atpūtai vasarā, apmeklēt 
mājražotāju, amatnieku un stādu tirdziņu, 
piedalīties radošajās darbnīcās un atrakcijās.
Festivālā “Exit Rīga” informācijas teltī pie-
dalīsies arī Pierīgas tūrisma asociācija, kas 

apmeklētājus iepazīstinās ar jaunumiem 
Pierīgas novados. Pasākumā varēs pieda-
līties arī meistarklasēs, kā arī iepazīties ar 
Ķekavas novada kultūras centru un bib-
liotēku darbu, mūzikas un mākslas skolu 
piedāvājumu.
Ieejas biļetes var nopirkt tīmekļa vietnē 
www.bezrindas.lv. Pasākumu organizē biz-
nesa centrs “Rāmava”. Pasākumu atbalsta 
Ķekavas novada pašvaldība. 

Sabiedrības informēšanas un  
mārketinga nodaļa

Ķekavas vidusskolas 3. klases skolēni.



6

2024. GADA MAIJS BEZMAKSAS INFOTĀLRUNIS     8488  9 WWW.KEKAVA.LV

DAŽĀDI

PAZIŅOJUMS

PAR LOKĀLPLĀNOJUMA NEKUSTAMAJOS ĪPAŠUMOS “RUDROZES” UN “VAIVARIŅI” 
BALDONES PAGASTĀ PUBLISKO APSPRIEŠANU 

Ķekavas novada dome 2024. gada 24. aprīlī ir pieņēmusi lēmumu Nr. 17 “Par lokālplānojuma 
teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajos īpašumos “Rudrozes” un “Vaivariņi” Baldo-
nes pagastā nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai”.
Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir grozīt Baldones teritorijas plānojumu 2013.–2024. gadam, 
minētajos īpašumos nosakot funkcionālo zonu “Lauksaimniecības teritorijas” (L), lai īstenotu 
viensētu apbūves veidošanos Baldones pagasta lauku teritorijā.
Lokālplānojuma redakcijas publiskās apspriešanas laiks: no 2024. gada 20. maija līdz 17. jū-
nijam (ieskaitot). 
Informācija par publisko apspriešanu pieejama Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.kekava.lv un Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla “Ģeolatvija.lv” sadaļā “Plānoša-
nas dokumenti”, un Ķekavas novada profilā sociālo tīklu vietnē www.facebook.com. 
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2024. gada 6. jūnijā plkst. 18.00 attālināti – tiešsais-
tes platformā “Zoom”. Piekļuves informācija tiešsaistes sanāksmei tiks publicēta sanāksmes 
norises dienā Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa vietnes www.kekava.lv sadaļā “Attīstī-
ba”–“Lokālplānojumi”–“Publiskās apspriešanas”, pie lokālplānojuma projekta publiskās ap-
spriešanas paziņojuma.
Ar lokālplānojuma redakcijas materiāliem var iepazīties Ķekavas novada pašvaldībā, Ķekavas 
novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekava.lv un Latvijas ģeotelpiskās informācijas por-
tāla “Ģeolatvija.lv” sadaļā “Plānošanas dokumenti”. 
Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt klātienē Ķekavas novada pašvaldībā Ķekavā, Gaismas 
ielā 19, k-9, vai Baldones pilsētas pārvaldē Baldonē, Pārupes ielā 3, vai nosūtīt elektroniski uz 
e-pasta adresi novads@kekava.lv vai pa pastu vai iesniegt Latvijas ģeotelpiskās informācijas 
portāla “Ģeolatvija.lv” sadaļā “Plānošanas dokumenti”. Neskaidrību gadījumā var vērsties Ķe-
kavas novada pašvaldībā, iepriekš zvanot uz tālruņa numuru 26678026. 
Tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekšlikumi, kas iesniegti līdz publiskās apspriešanas 
beigām. Ja priekšlikumu iesniedzējs vēlas saņemt rakstisku atbildi, tas jānorāda iesniegumā. 
Iesniegumā jānorāda: fiziskām personām  – vārds, uzvārds, dzīvesvietas adrese; juridiskām 
personām – nosaukums, adrese, reģistrācijas numurs.

Attēlā izmantota Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūras karte.

Attīstības un būvniecības pārvalde

PAZIŅOJUMS

PAR DETĀLPLĀNOJUMA “ĪGUMI UN NAMEJI ” GROZĪJUMU DAĻĀ NEKUSTAMAJĀ 
ĪPAŠUMĀ ĶEKAVĀ, RĪGAS IELĀ 28, APSTIPRINĀŠANU

Saskaņā ar Ķekavas novada domes 2024. gada 24. aprīļa sēdes lēmumu Nr. 19 “Par detāl-
plānojuma “Īgumi un Nameji” grozījumu daļā nekustamajā īpašumā Rīgas ielā 28, Ķekavā, 
Ķekavas novadā, apstiprināšanu” (protokols Nr. 10) ir apstiprināti detālplānojuma “Īgumi un 
Nameji” grozījumi nekustamajam īpašumam Rīgas ielā 28 (kadastra numurs 8070 008 3260, 
zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8070 008 3251) Ķekavā.
Detālplānojuma grozījumus var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā 
Rīgā, Baldones ielā 1A, viena mēneša laikā no tā publikācijas dienas Latvijas Republikas ofi-
ciālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.
Ar apstiprinātajiem detālplānojuma grozījumiem var iepazīties Ķekavas novada pašvaldībā 
(28. darbavieta, tālruņa numurs 29822574), pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekava.lv un  Lat-
vijas ģeotelpiskās informācijas portāla “Ģeolatvija.lv” sadaļā “Plānošanas dokumenti” (geo-
latvija.lv/geo/tapis#document_29752).
Detālplānojuma teritorijas atrašanās vieta:

Attīstības un būvniecības pārvalde

PAZIŅOJUMS

PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU TERITORIJAS PLĀNOJUMA 
GROZĪJUMIEM NEKUSTAMAJĀ ĪPAŠUMĀ “VĒJA ROZE” LAPENIEKOS

Saskaņā ar Ķekavas novada domes 2024. gada 10. aprīļa lēmumu Nr. 10 “Par lokālplānoju-
ma izstrādes uzsākšanu teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā “Vēja roze” 
Lapeniekos, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā” (protokols Nr. 9) ir uzsākta lokālplānojuma 
izstrāde nekustamajā īpašumā “Vēja roze” (kadastra numurs 8070 007 0217, zemes vienībai 
ar kadastra apzīmējumu 8070 007 0217) Lapeniekos Ķekavas pagastā. 
Saskaņā ar Ķekavas novada teritorijas plānojumu (administratīvajai teritorijai līdz 2021. gada 
1. jūlijam), kas apstiprināts ar Ķekavas novada domes 2023. gada 22. marta saistošajiem no-
teikumiem Nr. SN-TPD-2/2023 “Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā 
daļa” (turpmāk – Teritorijas plānojums), nekustamajam īpašumam noteikts funkcionālais zo-
nējums daļā “Jaukta centra apbūves teritorija” (JC), daļā “Transporta infrastruktūras teritori-
jas” (TR). Nekustamais īpašums atrodas TIN 31 teritorijā (teritorija, kurā ietvertajiem nekusta-
majiem īpašumiem obligāti izstrādājams detālplānojums).
Ar lokālplānojumu plānots mainīt funkcionālo zonējumu uz “Jauktas centra apbūves terito-
rija” (JC) ar indeksu, kurš pieļauj vieglās ražošanas uzņēmuma būvniecību, precizēt TIN72 
teritoriju.
Lokālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir juridiska persona.
Lokālplānojuma izstrādes vadītājs  – Ķekavas novada pašvaldības Attīstības un būvniecības 
pārvaldes teritorijas plānotājs Andris Lācis (tālruņa numurs 29822574).
Papildu informācija pieejama pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekava.lv un Latvijas ģeotelpis-
kās informācijas portāla “Ģeolatvija.lv” sadaļā “Plānošanas dokumenti”.

Attīstības un būvniecības pārvalde

PAZIŅOJUMS

PAR DETĀLPLĀNOJUMA “BITNERI” IZSTRĀDES UZSĀKŠANU ĶEKAVĀ

Saskaņā ar Ķekavas novada domes 2024. gada 24. aprīļa lēmumu Nr. 20 “Par detālplānojuma 
izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam “Bitneri” Ķekavā, Ķekavas novadā” (protokols 
Nr. 10) ir uzsākta detālplānojuma izstrāde nekustamajā īpašumā “Bitneri” (kadastra numurs 
8070 008 2809) Ķekavā.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir savrupmāju un/vai dvīņu māju būvniecība, vienota ceļu un 
inženiertīklu kopuma izveide detālplānojuma teritorijā un tai piegulošajām teritorijām.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir fiziska persona.
Detālplānojuma izstrādes vadītājs  – Ķekavas novada pašvaldības Attīstības un būvniecības 
pārvaldes teritorijas plānotājs Andris Lācis (tālruņa numurs 29822574).
Papildu informācija pieejama pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekava.lv un Latvijas ģeotelpis-
kās informācijas portāla “Ģeolatvija.lv” sadaļā “Plānošanas dokumenti”.
Detālplānojuma teritorijas atrašanās vieta:

Attīstības un būvniecības pārvalde



7

2024. GADA MAIJSBEZMAKSAS INFOTĀLRUNIS     8488  9WWW.KEKAVA.LV

DAŽĀDI

PAZIŅOJUMS

PAR DETĀLPLĀNOJUMA “LAZDIŅI” KRUSTKALNOS NODOŠANU PUBLISKAJAI 
APSPRIEŠANAI UN INSTITŪCIJU ATZINUMU SAŅEMŠANAI

Ķekavas novada dome 2024. gada 24. aprīlī ir pieņēmusi lēmumu Nr. 22 “Par detālplānojuma 
“Lazdiņi” darba uzdevuma grozījumiem un nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju 
atzinumu saņemšanai” (protokols Nr. 10).
Detālplānojuma mērķis ir zemes vienības sadale, savrupmāju un/vai dvīņu māju būvniecība, 
vienota ceļu un inženiertīklu kopuma izveide detālplānojuma teritorijā un tai piegulošajām 
teritorijām.
Detālplānojuma publiskās apspriešanas laiks: no 2024. gada 14. maija līdz 4. jūnijam.  
Informācija par publisko apspriešanu pieejama Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.kekava.lv, Ķekavas novada informatīvajā biļetenā “Ķekavas Novads” un Latvijas ģeotel-
piskās informācijas portāla “Ģeolatvija.lv” sadaļā “Plānošanas dokumenti”.
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2024. gada 23. maijā plkst. 18.00 Ķekavas novada 
pašvaldības administrācijas ēkā (Ķekavā, Gaismas ielā 19, k.9, 28. darbavietā). Interesentiem 
būs iespēja pieslēgties arī attālināti – platformā “Zoom” (links uz publisko apspriešanu tiks 
publicēts divas dienas pirms publiskās apspriešanas Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.kekava.lv, pašvaldības “Facebook” profilā un Latvijas ģeotelpiskās informācijas 
portālā “Ģeolatvija.lv”.
Ar detālplānojuma redakcijas materiāliem var iepazīties Ķekavas novada pašvaldībā, pašvaldī-
bas tīmekļa vietnē www.kekava.lv un Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla “Ģeolatvija.lv”  
sadaļā “Plānošanas dokumenti”.
Interesentus, kas vēlas iepazīties ar detālplānojuma redakcijas materiāliem klātienē, kā arī sa-
ņemt klātienes konsultāciju, lūdzam pieteikties, zvanot uz tālruņa numuru 29822574 (Andris 
Lācis). 
Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt (vai nosūtīt pa pastu) Ķekavas novada pašvaldībā (ad-
rese Gaismas iela 19, k.9-1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123; e-pasta adrese (elektroniski 
parakstītiem dokumentiem) novads@kekava.lv) vai Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
“Ģeolatvija.lv” sadaļā “Plānošanas dokumenti”. Neskaidrību gadījumā iespējams vērsties Ķe-
kavas novada pašvaldībā, zvanot uz tālruņa numuru 29822574 (Andris Lācis).
Tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekšlikumi, kas iesniegti līdz publiskās apspriešanas 
beigām. Ja priekšlikumu iesniedzējs vēlas saņemt rakstisku atbildi, par to jānorāda iesniegu-
mā. Iesniegumā jānorāda: fiziskām personām – vārds, uzvārds, dzīvesvietas adrese; juridis-
kām personām – nosaukums, adrese, reģistrācijas numurs.

Attīstības un būvniecības pārvalde

PAZIŅOJUMS

PAR DETĀLPLĀNOJUMA “ĶIRŠI” GROZĪJUMU DAĻĀ NEKUSTAMAJĀ ĪPAŠUMĀ “ĶIRŠI” 
RĀMAVĀ NODOŠANU PUBLISKAJAI APSPRIEŠANAI UN INSTITŪCIJU ATZINUMU 
SAŅEMŠANAI

Ķekavas novada dome 2024. gada 24. aprīlī ir pieņēmusi lēmumu Nr. 21 “Par detālplānojuma 
“Ķirši” grozījumu daļā nekustamajā īpašumā “Ķirši” Rāmavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas nova-
dā, nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai” (protokols Nr. 10).
Detālplānojuma grozījumu mērķis ir zemes vienības sadale, savrupmāju un/vai dvīņu māju 
būvniecība, atstājot vēsturiski apbūvētajai īpašuma daļai esošo izmantošanu, vienota ceļu un 
inženiertīklu kopuma izveide detālplānojuma teritorijā un tai piegulošajām teritorijām.
Detālplānojuma grozījumu publiskās apspriešanas laiks: no 2024. gada 14. maija līdz 4. jū-
nijam.  
Informācija par publisko apspriešanu pieejama Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.kekava.lv, Ķekavas novada informatīvajā biļetenā “Ķekavas Novads” un Latvijas ģeotel-
piskās informācijas portāla “Ģeolatvija.lv” sadaļā “Plānošanas dokumenti”. 
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2024. gada 23. maijā plkst. 18.30 Ķekavas novada 
pašvaldības administrācijas ēkā (Ķekavā, Gaismas ielā 19, k-9, 28. darbavietā). Interesentiem 
būs iespēja pieslēgties arī attālināti – platformā “Zoom” (links uz publisko apspriešanu tiks 
publicēts divas dienas pirms publiskās apspriešanas Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.kekava.lv, pašvaldības “Facebook” profilā un Latvijas ģeotelpiskās informācijas 
portālā “Ģeolatvija.lv”.
Ar detālplānojuma grozījumu redakcijas materiāliem var iepazīties Ķekavas novada pašval-
dībā, pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekava.lv un Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
“Ģeolatvija.lv” sadaļā “Plānošanas dokumenti”.
Interesentus, kas vēlas iepazīties ar detālplānojuma grozījumu redakcijas materiāliem klā-
tienē, kā arī saņemt klātienes konsultāciju, lūdzam pieteikties, zvanot uz tālruņa numuru 
29822574 (Andris Lācis). 
Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt (vai nosūtīt pa pastu) Ķekavas novada pašvaldībā (ad-
rese Gaismas iela 19, k.9-1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123; e-pasta adrese (elektroniski 
parakstītiem dokumentiem) novads@kekava.lv) vai Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
“Ģeolatvija.lv” sadaļā “Plānošanas dokumenti”. Neskaidrību gadījumā iespējams vērsties Ķe-
kavas novada pašvaldībā, zvanot uz tālruņa numuru 29822574 (Andris Lācis).
Tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekšlikumi, kas iesniegti līdz publiskās apspriešanas 
beigām. Ja priekšlikumu iesniedzējs vēlas saņemt rakstisku atbildi, par to jānorāda iesniegu-
mā. Iesniegumā jānorāda: fiziskām personām – vārds, uzvārds, dzīvesvietas adrese; juridis-
kām personām – nosaukums, adrese, reģistrācijas numurs.

Attīstības un būvniecības pārvalde

REĢIONĀLĀS PAŠVALDĪBAS POLICIJAS ĶEKAVAS NOVADA 
PĀRVALDES INFORMĀCIJA PAR 2024. GADA APRĪLI

Ķ
ek

av
as

 
p

ār
va

ld
e

B
al

d
o

n
es

 
n

o
d

aļ
a

K
o

p
ā

Saņemti izsaukumi 351 111 462

Izbeigti administratīvā pārkāpuma procesi 1 2 3

Sastādīti administratīvā pārkāpuma protokoli-lēmumi 25 0 25

Saņemta korespondence 82 14 96

Pieņemti lēmumi par saukšanu pie administratīvās atbildības 9 7 16

Veiktas ekspertīzes 6 1 7

Nosūtīta korespondence 147 35 182

Citām iestādēm nodoti materiāli 39 11 50

Patversmē nodoti dzīvnieki 12 7 19

Dzīvesvietā nogādātas personas 1 1 2

Aizturētas personas 7 7 14

Rīkoti preventīvi pasākumi 2 0 2

Valsts policijā nogādātas personas 4 0 4

Patversmē nogādātas personas 9 3 12



8

2024. GADA MAIJS BEZMAKSAS INFOTĀLRUNIS     8488  9 WWW.KEKAVA.LV

Cilvēkam dota tikai viena dzīve, un tās attaisnojums: 
likt uzplaukt varavīksnes skaistumam sevī un ap sevi.

(Z. Mauriņa)

No sirds sveicam ZINAIDU GORBUNOVU  
102 gadu jubilejā! Lai stipra veselība un možs 

gars katrā dzīves dienā! 

Ķekavas novada domes un pašvaldības darbinieki

Skaiti savas naktis pēc zvaigznēm, bet ne pēc ēnām.
Skaiti savu dzīvi pēc smaidiem, bet ne pēc asarām.

Un ar prieku katrā dzimšanas dienā
Skaiti savu vecumu pēc draugiem, bet ne pēc gadiem.

VIJU PARASIGU-PARASIŅU 85 gadu jubilejā  
sveic nūjotāju grupiņa un  

Baldones pensionāru biedrība “Sābri”.

SABIEDRĪBA

Ķekavas novada Dzimtsarakstu nodaļā aprīlī reģistrētas 7 laulības un 21 jaun-
dzimušais: Elīna, Darjana, Rikardo, Lauma, Rajens, Melinda, Vilhelms, Danils, Leo, 
Zlata, Tomass, Melānija, Paula, Railija, Kārlis, Matīss, Sebastians, divas Elīzas, Mia 
Alma, Džons Konors

DZIMTSARAKSTU NODAĻĀ 2024. GADA APRĪLĪ

Finansiāli atbalstīs 28 vasaras 
nometņu projektus
Šogad Ķekavas novada pašvaldība līdzfinansēs divdesmit astoņas bērnu un jau
niešu vasaras nometnes, tostarp divdesmit dienas nometnes un astoņas diennakts 
nometnes, piešķirot projektu pieteikumu realizētājiem kopumā 26 268 eiro. 

Noslēdzoties projektu konkursam, līdzfi-
nansējumu nometņu īstenošanai ieguva 
vienpadsmit projekta pieteikumu reali-
zētāji: florbola klubs “Ķekavas Bulldogs”, 
Ķekavas novada Sporta aģentūra, SIA 
“Skvoša dārzs”, SIA ”Gaismas tilts 97”, 
biedrība “Daugmales skolai”, SIA “Inter-
national School of Innovations”, biedrība 
“Sporta klubs “Sporta punkts””, biedrība 
“Gara dziesma”, biedrība “Aktīvists”, SIA 
“The Route 66” un biedrība “Lilegend”.
Izvērtējot vasaras nometņu projektu pie-
teikumus, tika ņemti vērā šādi kritēriji: 
vērtīborientēta audzināšana, dzīves pras-
mju veidošana, veselīga dzīvesveida popu-
larizēšana, izglītojošā programma, sociālās 

integrācijas aktivitātes, nometnes satura 
temporitms, nometnes saturam atbilstošs 
budžets, iepriekšējo nometņu realizācijas 
kvalitāte. Pieteikt bērnu kādā no pašvaldī-
bas līdzfinansētajām nometnēm iespējams, 
sazinoties ar konkrētās nometnes kontakt-
personu.
Pašvaldības līdzfinansēto vasaras nomet-
ņu sarakstu aicinām skatīt tīmekļa vietnē 
https://ej.uz/29dq. Pretendēt uz līdzfinansē-
juma saņemšanu bērnu un jauniešu vasa-
ras nometņu organizēšanai varēja Ķekavas 
novada pašvaldības iestādes, sabiedriskās 
organizācijas un juridiskās personas.

Izglītības, kultūras un sporta pārvalde

Aktivitātes  
Jaunu ideju centrā
14. maijā 
plkst. 10.30–12.30 

Sarunu cikls “Vecāks vecākam” – bērnu aprūpes speciāliste, projekta 
“Ekomammas” līdzdibinātāja Jūlija Vanka par bērnu aprūpi un audzinā-
šanu. Vecāki aicināti nākt kopā ar bērniem. Dalība bez maksas.

17. maijā 
plkst. 18.30–20.30 

Sarunu cikls “Vecāks vecākam” – psiholoģe Kristīne Tomsone par tēmu 
“Manam bērnam dara pāri”. Dalība bez maksas.

23. maijā 
plkst. 18.00–19.00 

Uz Jaunu ideju centra terases varēs baudīt Karīnas Slišānes vokālās studi-
jas “Elpa” dalībnieku sagatavotus priekšnesumus, kā arī “Deju laborato-
rijas” improvizāciju kustības kokles mūzikas pavadījumā (Zane Sniķere). 
Dalība bez maksas.

Izglītības, kultūras un sporta pārvalde

Pašvaldības pārstāvji piedalās 
sanāksmē Itālijā par klimata un 
vides problēmu risināšanu
Ķekavas novada pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta pārvalde uzsākusi dalību 
projektā “Ed.U.Co.”. Aprīļa beigās pašvadības pārstāvji piedalījās starpvalstu sanāk
smē Itālijā, lai gūtu ieskatu Sjēnas pašvaldības kopienu veidošanā klimata un vides 
problēmu risināšanā. Projekta ietvaros plānotas dažādas mācību un pieredzes ap
maiņas aktivitātes.

Eiropas Savienības Programmas “Pilsoņi, 
vienlīdzība, tiesības un vērtības” (CERV) 
projekta “Izglītojoša pilsētu kopiena: Eiro-
pas vides tīkls jaunatnes iespēju nodroši-
nāšanai un kopienas veidošanai” (“Ed.U.
Co.”) galvenais mērķis ir veidot izglītojošu 
pilsētu kopienu, kas kalpo kā Eiropas vides 
tīkls jaunatnes iespēju palielināšanai un 
kopienu veidošanai. 
Projekta vadošais partneris ir Sjēnas paš-
valdība (Itālija), projekta partneri: Athienou 
pašvaldība (Kipra), Finestratas pašvaldī-
ba (Spānija), Kočevjes Biznesa inkubators 
(Slovēnija), Brasovas Metropoles areāls 
(Rumānija), Trikalas pašvaldība (Grieķija), 
Ujbudas pašvaldība (Ungārija) un Ķekavas 
novada pašvaldība.
Projekta ietvaros savstarpējai sadarbībai 
tiks apvienoti jaunieši dažādās Eiropas pil-
sētās un valstīs, lai izstrādātu ilgtspējīgus 
risinājumus klimata un vides problēmu ri-
sināšanai, kā arī lai attīstītu jauniešu pras-
mes un zināšanas jautājumos, kas saistīti ar 
vidi, enerģētiku un ilgtspējību.
Projekta pirmā starpvalstu sanāksme nori-

sinājās no 22. līdz 25. aprīlim Sjēnā Itālijā. 
Sjēnas pašvaldība iepazīstināja partnerus 
ar savu pieredzi kopienu veidošanā dažā-
du klimata un vides problēmu risināšanai, 
piemēram, izveidotajiem kopienu pilsētas 
dārziem, atjaunoto Ravacciano ieleju un 
citām iniciatīvām, kā arī izglītības iestāžu 
iesaisti bērnu un jauniešu izglītošanā par 
vides aizsardzību. 
Projekta ietvaros plānotas dažādas mācību 
un pieredzes apmaiņas aktivitātes, kopu-
mā astoņi starptautiski tematiski pasākumi 
un viena tiešsaistes konference, ko organi-
zēs dažādi partneri katrā iesaistītajā Eiro-
pas pilsētā.

Izglītības, kultūras un sporta pārvalde

Atbalsta grupa vecākiem 
Baložos 
21. maijā plkst. 18.00 Baložu pārvaldes ēkā (Uzvaras prospektā 1A, Baložos) norisi
nāsies vecāku atbalsta grupas tikšanās, lai saņemtu emocionālu atbalstu un pārru
nātu aktuālāko bērnu audzināšanā. Dalība ir bez maksas.

Aicinām vecākus pievienoties atbalsta 
grupai, lai parūpētos par savu kā vecāku 
labbūtību. Laiks, ko veltāt atbalsta grupas 
apmeklēšanai, var būt viens no veidiem, 
kā veltīt laiku sev! Atbalsta grupas mērķis 
ir radīt drošu un konfidenciālu vidi, kurā 
vecāki var savstarpēji komunicēt, gūstot 
emocionālu atbalstu un sapratni, praktis-

kus padomus un ieteikumus no citiem ve-
cākiem. 
Tikšanās plānotas divas reizes mēnesī. 
Nākamā tikšanās reize – 4. jūnijā. Atbalsta 
grupu vadīs sociālā darbiniece Zane Imū-
ne. Iepriekšēja pieteikšanās, zvanot uz tāl-
ruņa numuru 27809505. 

Ķekavas novada Sociālais dienests

Aicinām sniegt atbalstu 
Rūdolfa Magura rehabilitācijai
15. jūnijā Baložu Kultūras namā norisināsies labdarības koncerts mūsu novadnieka 
Rūdolfa Magura, kurš rudenī cieta smagā autoavārijā, rehabilitācijas procesa nodro
šināšanai. Aicinājumam jau ir atsaukušies vairāki Latvijā zināmi mūziķi, bērnu kolektī
vi, kā arī Rūdolfa Magura muzikālie draugi un atbalstītāji.

Mēs ticam Rūdolfa spēkam un būsim pa-
teicīgi par katru ziedojumu. 
Labdarības fonds “BeOpen”
Reģ. nr. 50008218201
Konta nr. LV89 CBBR 1123 2155 00440
Bankas SWIFT kods:  
CBBRLV22 (BluOr Bank AS)
Mērķis: atbalsts Rūdolfam Maguram

No kontā ienākušajiem līdzekļiem netiek 
ieturēti nekādi procenti vai komisijas mak-
sas. Labdarības fondam “BeOpen” ir sa-
biedriskā labuma organizācijas statuss, kas 
ziedotājiem dod iespēju saņemt ienākuma 
nodokļa atlaides.

Kristiāna Paula, Inese Bane-Kalniņa



9

2024. GADA MAIJSBEZMAKSAS INFOTĀLRUNIS     8488  9WWW.KEKAVA.LV

SABIEDRĪBA

“Erasmus+” projekta dalībnieki 
viesojas Baldones vidusskolā
No 8. līdz 12. aprīlim Baldones vidusskolā notika “Erasmus+” KA220 projekta “Ār
pus robežām: cilvēki” otrā mobilitāte, kurā projekta dalībnieki tika iepazīstināti ar 
Baldones vidusskolu un tās apkārtni, kā arī tika rīkotas dažādas komandas saliedē
šanas aktivitātes. 

Skolotājas Birutas Putniņas vadībā projek-
ta dalībnieki piedalījās deju nodarbībās, lai 
iestudētu kopīgu deju, kurā tika izmantoti 
latviešu tautas deju soļi un dziesma “Voyage 
Voyage”. Tika rīkotas arī video filmēšanas no-
darbības, kā arī fotoorientēšanās Vecrīgā, kur 
kā gidi darbojās Baldones vidusskolas skolēni. 
Projektā iesaistītie skolēni piedalījās ielu inter-
vijās, lai noskaidrotu sabiedrības attieksmi 
pret bēgļiem no Ukrainas, kā arī lai apkopotu 
viedokļus par ģeopolitisko situāciju Eiropā. 
Videomateriāls tiks apkopots dokumentālajā 
filmā franču komandas vadībā. Tika organizē-
tas mācību ekskursijas uz Latvijas Kara muze-

ju, Rundāles un Bauskas pili un Jūrmalu, lai 
paplašinātu priekšstatu par Latvijas kultūras 
un dabas vērtībām un tradīcijām.
Līdzdarbošanās “Erasmus+” projektā ir bū-
tiska un personību attīstoša pieredze gan 
skolēniem, gan skolotājiem, jo tiek apgūtas 
jaunas zināšanas, kompetences un attiek-
smes, kopīgi īstenojot aktivitātes. Skolēni 
pozitīvi novērtēja iespēju piedalīties  šajā 
projektā, jo turpmākajā dzīvē būtiskas ir 
pilnveidotās angļu valodas lietošanas, pre-
zentēšanas un komunikācijas prasmes, kā 
arī iegūtie draugi citās Eiropas valstīs.

Baldones vidusskola

Izlaidumi Ķekavas novada vispārējās un 
profesionālās ievirzes izglītības iestādēs
Izglītības iestāde  Klase Datums Laiks Norise vieta

Daugmales pamatskola 9. 15. jūnijs 15.00 Daugmales pamatskolas  
sporta zāle

Baldones vidusskola 9. 21. jūnijs
13.00 – 9.a 

15.00 – 99.b 
17.00 – 99.c

Baldones vidusskolas aktu zāle

Baldones vidusskola 12. 20. jūnijs 17.00 Baldones vidusskolas aktu zāle

Baložu vidusskola 9.a un 
12.a 12. jūlijs 13.00 Baložu vidusskolas jaunā aktu zāle

Baložu vidusskola 9.b un 
9.c 12. jūlijs 15.00 Baložu vidusskolas jaunā aktu zāle

Ķekavas vidusskola 9. 1. jūlijs 13.00 un 
16.00

Ķekavas vidusskolas sākumskolas 
klašu ēkas aktu zāle

Ķekavas vidusskola 12. 12. jūlijs 16.00 Ķekavas vidusskolas sākumskolas 
klašu ēkas aktu zāle

Privātā pamatskola 
“Gaismas tilts 97” 9. 15. jūnijs 12.00 Privātā pamatskola  

“Gaismas tilts 97”
Baldones Mākslas skola   12. jūnijs 17.00 Baldones Mākslas skola
J. Dūmiņa Baldones 
Mūzikas skola   1. jūnijs 14.00 J. Dūmiņa Baldones Mūzikas skola

Ķekavas Mākslas skola    1. jūnijs 12.00. Doles Tautas nams
Ķekavas Mūzikas skola   25. maijs 12.00 Doles Tautas nams

Ķekavas Sporta skola   22. au-
gusts 17.00 Ķekavas vidusskolas sākumskolas 

klašu ēkas aktu zāle 

Izglītības, kultūras un sporta pārvalde

Noslēgusies dalība projektā 
“KODS: L.A.U.K.I.2”
Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitātes Mūžizglītības centrs ar Britu pado
mes (British Council) pārstāvniecības atbalstu Latvijā organizēja projektu “KODS: 
L.A.U.K.I.2”. Ķekavas novadu projektā pārstāvēja komanda, kuras sastāvā bija četri 
Baložu vidusskolas 11.a klases skolēni un skolotāja Tatjana Savenkova un četri Ķeka
vas vidusskolas 11.b un 11.c klases skolēni un skolotāja Ilze Ramiņa.

Šī projekta galvenais mērķis bija izpētīt 
Latvijas attīstībai būtiskas nozares, pilnvei-
dot kritisko domāšanu, radošumu, sadar-
bību un komunikāciju, kā arī izprast lauku 
dzīves stilu un vērtības, dažādas uzņēmēj-
darbības iespējas lauku teritorijās, sniedzot 

daudzveidīgu skatījumu, praktisko piere-
dzi un reālās dzīves piemērus. 
Projekts tika uzsākts 2023. gada 1. decem-
brī un noslēdzās 2024. gada 12. aprīlī.

Izglītības, kultūras un sporta pārvalde

Atvērto durvju dienas PII “Avotiņš” 
17. un 18. aprīlī PII “Avotiņš” rīkoja Atvērto durvju dienu, lai vecāki piedalītos bērnu
dārza ikdienas procesā un redzētu iestādes darbu no cita skatpunkta. Pirmajā dienā 
vecāki iejutās pedagogu un pedagoga palīgu lomā, savukārt otrajā dienā vēroja 
pedagogu vadītās rotaļnodarbības. Bērni par vecāku līdzdalību bija sajūsmā.

Atvērto durvju dienā jau no plkst. 7.00 
vecāki ar lielu interesi iesaistījās   bērnu 
ikdienas gaitās un nomainīja cits citu, lai 
atbilstoši dienas režīmam organizētu ak-
tivitātes un nodarbības. Vecāki sagatavoja 
interaktīvas nodarbības, rotaļas un spēles 
par dažādām tēmām. Bērni bija sajūsmā! 
Redzēt un sajust skolotāja darbu no “iekš-
puses” novēlam ikvienam vecākam.
Šī ir lieliska ideja, ko vecāki ieteica izmēģi-

nāt arī citām izglītības iestādēm. Tas rada 
arī ļoti atbalstošu sajūtu bērniem, kuri redz 
savus vecākus savā ikdienā ne tikai pie 
bērnudārza durvīm atvadoties, bet reāli 
darbojoties visas dienas garumā. Mums, 
vecākiem, ļoti īpaši lika sajusties bērnudār-
za vadība, kas nāca un apvaicājās, kā tie-
kam galā, un iepriecināja mūs, kā jau katru 
sirsniņu, kas apmeklē bērnudārzu.

PII “Avotiņš” vecāku pārstāvji

Projekta dalībnieki mācību ekskursijā Jūrmalā.



10

2024. GADA MAIJS BEZMAKSAS INFOTĀLRUNIS     8488  9 WWW.KEKAVA.LV

SPORTS

Ķekavas velobraucienā – jauns dalībnieku skaita 
rekords
1. maijā Ķekavā jau sesto reizi norisinājās ikgadējais Ķekavas velobrauciens, ko organizē Ķekavas novada Sporta centrs. Šogad tika sasniegts jauns dalībnieku skaita re
kords – četrās disciplīnās kopumā startēja vairāk nekā 1300 dalībnieku.

Pateicoties siltajai un saulainajai 1.  maija 
dienai, Ķekavas velobrauciens pulcēja re-
korddaudz dalībnieku  – četrās sacensību 
distancēs kopumā piedalījās vairāk nekā 
1300 dalībnieku. Savukārt apmeklētāji bau-
dīja pasākumu līdzjutēju rindās un aktivi-
tāšu zonā. Kā ierasts, kuplākais dalībnieku 
skaits bija ģimenes distancē – 7 km garajā 
“1a.lv” ģimenes distancē startēja vairāk 
nekā 650 lielu un mazu velobraucēju. 
Pie starta līnijas sacensību dalībniekiem 
uzmundrinājuma vārdus teica Ķekavas 
novada domes priekšsēdētājs Juris Žilko, 
Ķekavas novada domes deputāte un Ķe-
kavas Sporta kluba vadītāja Dace Cīrule, 
kā arī “Ķekava Foods” mārketinga vadītāja 
Maija Avota. 
“Isostar” izaicinājuma distancē (45 km) pir-
mais finišēja Kārlis Valters, bet komandu 
konkurencē 1. vietā ierindojās komanda 
“ZZK” ar Kristeru Ansonu, Emīlu Ribaku, 
Kārli Valteru Grunduli un Matīsu Zērvēnu 
sastāvā. Savukārt “Ķekavas” tautas distan-
cē “Stiprie stilbiņi” (20  km) ātrāko laiku 
uzrādīja Miķelis Luža no Ķekavas novada 
sporta skolas (ĶNSS). Šī gada sacensībās 
ĶNSS audzēkņi aizņēma visu tautas dis-
tances goda pjedestālu, arī labākās koman-
das vērtējums “Stipro stilbiņu” distancē 
šogad pieder komandai “Ķekavas NSS” 
(Miķelis Luža, Kristers Štrauhmanis, Emīls 
Lorencs un Oskars Pauls Štrauhmanis). 

“Isostar izaicinājuma” distances 
rezultāti
Vīriešu konkurencē: 1. vietā Kārlis Valters 
Grundulis (ZZK), 2. vietā Kristers Ansons 
(ZZK), 3.  vietā Artis Roze (Dobeles Dzir-
navnieks Feel/Free).
Sieviešu konkurencē: 1. vietā Anita Anto-
ne (Dobeles Dzirnavnieks Feel/Free), 2. vie-
tā Renate Rodionova (Ādaži/Velo), 3. vietā 
Santa Sanija Jurgena (Ķekavas NSS)
Komandu konkurencē:
1. vietā “ZZK”, 2. vietā “Dobeles Dzirnav-

nieks Feel/Free”, 3. vietā “Velo+ Bottari Bal-
tic”.

“Ķekava” tautas distances “Stiprie 
stilbiņi” rezultāti
Vīriešu konkurencē: 1. vietā Miķelis Luža 
(Ķekavas NSS), 2. vietā Kristers Štrauhma-
nis (Ķekavas NSS), 3.  vietā Emīls Lorencs 
(Ķekavas NSS).
Sieviešu konkurencē: 1. vietā Ieva Jurēvi-
ča (Reģionālā pašvaldības policija), 2. vietā 
Samanta Roziņa (Latvian Cycling Girls), 
3. vietā Patrīcija Priede. 
Komandu konkurencē:
1.  vietā “Ķekavas NSS”, 2.  vietā “Elpo”, 
3. vietā “Reģionālā pašvaldības policija”.

Kā ierasts, “1a.lv” 7  km ģimenes distancē 
un “XS Rotaļlietas” 400  m bērnu distancē 
brauciena rezultāti netika vērtēti  – da-
lībnieki baudīja braucienu un guva kopā 
būšanas prieku. Katrs velobrauciena dalīb-
nieks saņēma piemiņas medaļu, kā arī pie-
dalījās savas distances atbalstītāju sarūpēto 
balvu izlozē. Visi bērnu distances dalībnie-
ki saņēma kādu no distances lieldrauga 
“XS Rotaļlietas” spēļmantām. Ar sacensību 

rezultātiem katrā distancē un komandu 
vērtējumā var iepazīties fotofiniss.lv. 
Visas dienas garumā uz pasākuma skatu-
ves notika ātrāko dalībnieku apbalvošana 
un atbalstītāju sarūpēto dāvanu izloze. 
Balvu grozā bija gan “Narvesen”, “Baltico-
vo”, “Tere piens”, “Löfbergs”  un “Hanzas 
maiznīca” gardie produkti, gan “Sono Tra-
vel” ceļojumu koferis un dāvanas no “Lau-
tus” un “XS Rotaļlietas”, kā arī vērtīgas pār-
steiguma balvas no “1a.lv”, tostarp izlozes 
galvenā balva  – jauns pilsētas velosipēds 
“Coppi Sorrento”, ko savā īpašumā ieguva 
Amanda Dance.
Pateicoties Ķekavas velobrauciena atbals-
tītājiem, arī šogad īpaši tika padomāts par 
ģimenēm, kas varēja ne tikai kopā startēt 
bērnu un ģimenes distancēs, bet arī pie-
dalīties dažādās aizraujošās aktivitātēs. 
Mazos pasākuma apmeklētājus ieprieci-
nāja spēles, radošās darbnīcas, deju grupu 
“Mini Baroneses” un “Zumba Kids Baldo-
ne” priekšnesumi, karuselis, kā arī sportis-
kās aktivitātes “Stiprais cālis”, pārbaudot 
300 mazos velo draugus veiklībā, attapībā 
un precizitātē. 
Par tūrisma iespējām Ķekavas novadā un 

ārpus tā robežām varēja uzzināt tūrisma 
informācijas teltī un “Sono Travel” stendā. 
Izaicinājumu apmeklētāju deguniem bija 
sarūpējis vietējais ādas un matu kopšanas 
līdzekļu ražotājs “Silmachy Remedies”, 
savukārt enerģiju varēja uzņemt “Ķekava 
Foods” degustāciju zonā. Par neaizmirsta-
mām atmiņām gādāja 360 grādu kamera.
Liels paldies sacensību dalībniekiem, līdz-
jutējiem, brīvprātīgajiem, atbalstītājiem 
un sadarbības partneriem par aizraujošo 
un pozitīvām emocijām piepildīto dienu! 
Paldies arī Valsts policijai un Reģionālajai 
pašvaldības policijai, kas velobrauciena 
lieldraugu “Škoda” automašīnās rūpējās 
par drošību sacensību laikā! Uz tikšanos 
Ķekavas velobraucienā nākamgad!
Ķekavas velobraucienu atbalsta: “Ķekava 
Foods”, “Isostar”, “1a.lv”, “XS Rotaļlietas”, 
“Hanzas maiznīca”, “Lofbergs”, TC “Lii-
ba”, “Elvi”, “Škoda” automašīnu oficiālais 
pārstāvis Latvijā “Green Motors”, “Rīgas 
šampanietis”, “Meistars”, “Balticovo”, “Red 
Bull”, “Lautus vide”, “Silmachy”, “Narve-
sen”, “Cido”, “Tere piens”, “Sono travel”, 
“Tactic” un “Trefl”.

Ķekavas novada Sporta centrs

SPORTA SACENSĪBU UN PASĀKUMU KALENDĀRS

Sacensību rezultāti.

18. maijs Starts no Baložu vidusskolas 10.30–18.30 Baložu kūdras bānīša rogainings

20. maijs Mežā pa marķējumu no 23. auto-
busa pieturas “Meža iela” 18.00–20.00 “Baložu Bizons 2024”, 2. posms

23. maijs Ķekavas sporta klubs 10.00–12.00 Aktivitāšu rīts vecākiem ar ma-
zuļiem 

23. maijs Baldones vidusskolas stadions 19.00–19.45 Baldones Veselības skrējiens 

26. maijs Baložu vidusskolas sporta kom-
plekss 11.00–19.00 LSVS 61. sporta spēles šahā un 

badmintonā

27. maijs Mežā pa marķējumu no 23. auto-
busa pieturas “Meža iela” 18.00–20.00 “Baložu Bizons 2024”, 3. posms

3. jūnijs Mežā pa marķējumu no 23. auto-
busa pieturas “Meža iela” 18.00–20.00 “Baložu Bizons 2024”, 4. posms

5. jūnijs FK “Auda” stadions 11.00–12.30 FK “Auda”–FK “Tukums” 2000/
TSS, U14, LČ

6. jūnijs “Fortius” sporta laukums 9.00–18.00 PF “Ķekava” Ģimenes diena 
(slēgts pasākums)

6. jūnijs Baldones vidusskolas stadions 19.00–19.45 Baldones Veselības skrējiens

8. jūnijs FK “Auda” stadions 13.00–15.00 FK “Auda”–RFS (sievietes)

9. jūnijs Starts no Ķekavas ābeļdārza 10.30–15.30 “Patria Race Ķekava”

10. jūnijs Mežā pa marķējumu no 23. auto-
busa pieturas “Meža iela” 18.00–20.00 “Baložu Bizons 2024”, 5. posms

12. jūnijs FK “Auda” stadions 12.00–14.00 FK “Auda”–Cēsu PSS U18
Ar pilnu pasākuma/treniņu kalendāru var iepazīties mājaslapā sports.kekava.lv.



11

2024. GADA MAIJSBEZMAKSAS INFOTĀLRUNIS     8488  9WWW.KEKAVA.LV

ĶEKAVAS NOVADA KULTŪRAS JAUNUMI

BALOŽU KULTŪRAS NAMS
25. maijā plkst. 13.00 Eiropas senioru 
deju kolektīvu divpadsmitais festivāls – 
radošā darbnīca “Ābeļziedu laikā”. Ieeja 
bez maksas.

26. maijā plkst. 12.00 pianistes Diānas 
Zandbergas un viesu “Pavasara klaviermū-
zikas koncerts”. Ieeja par ziedojumiem.

1. jūnijā plkst. 12.00 sezonas noslēguma 
koncerts kultūras nama skvērā “To tikai 
vasarā”. Ieeja bez maksas.

2. jūnijā plkst. 16.00 teātra studijas 
“Nagla” viesizrāde visai ģimenei “Zaķenītes 
dzimšanas diena”. Lugas autori – Voldemārs 
Šoriņš un Zigurds Neimanis. Režisors –  
Zigurds Neimanis.  
Varētu šķist, ka šī luga domāta mazajiem 
skatītājiem, jo tajā darbojas Lācis, Pūce, 
Žagata, Bebrs un citi meža iemītnieki, 
bet patiesībā šī Carnikavas amatierteātra 
izrāde ir par mums, par cilvēkiem, kuriem 
nereti piemīt īpašības no dzīvnieku pasau-
les. Esam taču dzirdējuši: tas ir ietiepīgs 
kā āzis vai tā ir viltīga kā lapsa... Izrāde ir 
par to, kā veidojas mūsu stereotipi: trusis ir 
mīlīgs, bet sesks – smirdīgs. Bet vai tās ir šo 
kustoņu vienīgās iezīmes? Pieaugušie skatī-
tāji šīs izrādes personāžus uztvers kā ļaudis 

ar dzīvnieku uzvārdiem – Lācis, Vālodze 
un Kurmis –, savukārt mazie skatītāji izrādē 
redzēs vāveri, žagatu un zaķenīti. 
Ieeja par ziedojumiem.

BALOŽU PILSĒTAS BIBLIOTĒKA
30. maijā plkst. 10.00 ikmēneša “Ķiparu 
rīts”. Aicinām mazos ķiparus kopā ar vecā-
kiem, omītēm vai auklītēm uz bibliotēku, 
lai kopā lasītu, rotaļātos, darbinātu mazos 
pirkstiņus un draudzētos. Ieeja bez maksas. 

4. jūnijā plkst. 11.00 Baložu bibliotēka ai-
cina uz lasītāju klubiņa ikmēneša tikšanos. 
Omulīgā gaisotnē pārspriedīsim lasītās 
grāmatas. Ieeja bez maksas.

DAUGMALES PAGASTA BIBLIOTĒKA
30. maijā plkst. 17.00 dāvanu kastīšu 
gatavošana.

ĶEKAVAS KULTŪRAS NAMS
18. maijā plkst. 10.30 un 12.30 “Uk-
uleles” koncerts “Pavasaris”. Uku, Lele 
un Dieziņš atgriežas pie skatītājiem ar 
jau iemīļotām dziesmām. Biļetes cena: 
14–20 eiro. Biļetes nopērkamas “Biļešu 
paradīzes” kasēs.

18. maijā plkst. 17.00 sieviešu koris 
“Daugaviete” aicina uz koncertu “Es ar tevi, 

ciema puisi”. Koncertā piedalās arī Ķekavas 
meiteņu koris, TDA “Zīle” un VPDK “Zīle”. 
Ieeja bez maksas.

No 23. maija līdz 28. jūnijam kultūras 
nama Viesību zālē apskatāma tautas 
lietišķās mākslas studijas “Ķekava” jaunāko 
darbu izstāde “Radoši meklējumi”.

ĶEKAVAS PAGASTA BIBLIOTĒKA
 29. maijā plkst. 10.30 tikšanās ar Grāma-
tu tārpiņu.

KATLAKALNA TAUTAS NAMS
29. maijā plkst. 18.30 Sauliešu pilskalnā 
Vasarsvētku meistardarbnīca – izzināt un 
iepazīt Vasarsvētku svētīšanas tradīcijas 
aicina Katlakalna folkloras kopa “Rāmupe”. 
Tērpsimies gaišās drānās un līdzi ņemsim 
nelielu svētku cienastu. Ieeja bez maksas. 

ĶEKAVAS NOVADPĒTNIECĪBAS 
MUZEJS
18. maijā no plkst. 19.00 līdz 1.00 Muze-
ju nakts pasākums “Izzināt, lai saprastu!” – 
Ķekavas Mākslas skolas audzēkņu projektu 
izstādes “Ko nauda stāsta” atklāšana, aktivi-
tātes “Radi savu naudaszīmi!” un “Muzeja 
detektīvs”.

No 18. maija līdz 20. jūlijam Ķekavas 

Mākslas skolas audzēkņu projektu izstāde 
“Ko nauda stāsta”.

Pastāvīgās ekspozīcijas: 
  “Ķekavas novada pieci stāsti”, kas atklāj 
novadnieku dzīvi no 20. gadsimta 
sākuma kariem un padomju laikiem līdz 
neatkarīgas Latvijas atjaunošanai;
  “Smejies vesels!”, kas veltīta karikatūris-
tam Edgaram Ozoliņam;
  “Viņus vieno “Dadzis””, kas iepazīstina ar 
51 karikatūristu, kuru darbi tika publicēti 
humora un satīras žurnālā “Dadzis”.

BALDONES KULTŪRAS CENTRS
No 25. maija apskatāma izstāde “Stikls. 
Krāsa. Zils” – stikla mākslinieču Daces 
Molas, Lienes Knētas un Ilzes Apines – 
kopdarbs.

25. maijā plkst. 17.00 amatierteātra  
“Sudraba nagla” izrāde – franču autora 
Marka Kamoleti pikantā komēdija  
“Boeing-Boeing” Ieeja bez maksas.

26. maijā plkst. 16.00 kora “Tempus” kon-
certs “Pēc vienkāršības noilgojies prāts”. 
Ieeja bez maksas.

Sekojiet līdzi kultūras notikumiem arī 
“Facebook” lapā “Ķekavas novads 
KULTŪRA”

KULTŪRA

18. maijā – 
Muzeju nakts
Sestdien, 18. maijā, visā Latvijā norisinā
sies tradicionālā Eiropas Muzeju nakts 
ar vienojošo tēmu “Izzināt un iegūt, 
pētīt un saprast”. Aizraujošas aktivitātes 
piedāvās arī Ķekavas novadpētniecības 
muzejs un Baldones muzejs. Dalība bez 
maksas.

Ķekavas novadpētniecības muzejā 
plkst.  19.00 tiks atklāta Ķekavas Mākslas 
skolas audzēkņu projektu izstāde “Ko 
nauda stāsta”. Līdz vieniem naktī varēs ie-
justies detektīva lomā un izzināt un pētīt 
dažādus krājuma priekšmetus, lai sapras-
tu, kas  glabājas muzejā, kā arī radīt savu 
naudas zīmi. Nu jau desmit gadus Latvi-
jā apgrozībā ir eiro naudaszīmes. Muzeja 
apmeklētāji varēs iepazīt trīs pastāvīgās 
ekspozīcijas: “Ķekavas novada pieci stāsti”, 
“Viņus vieno “Dadzis”” un “Smejies ve-
sels!” par grafiķi Edgaru Ozoliņu.
Baldones muzejs būs atvērts no plkst. 18.00 
līdz 1.00. No plkst. 18.00 līdz 23.00 tiks pie-
dāvātas radošas nodarbības bērniem, no 
plkst. 18.30 līdz pusnaktij norisināsies izlau-
šanās spēle Mercendarbes muižā “Ērkšķu la-
birints”, savukārt pēc plkst. 19.00 būs pieeja-
ma auduma apdrukas meistarklase. Papildus 
visa vakara garumā apmeklētājiem būs pie-
ejama Baldones muzeja pastāvīgā ekspozīci-
ja “Ceļš uz Baldones kūrortu” un tematiskā 
izstāde “Profesors Pauls Galenieks”.
Eiropas Muzeju nakts ir starptautisks muze-
ju pasākums, kas kopš 2005. gada ik pava-
sari notiek daudzās Eiropas valstīs. Akciju 
Latvijā koordinē Kultūras ministrija sadar-
bībā ar biedrību „Starptautiskās Muzeju pa-
domes Latvijas Nacionālā komiteja”.

Ķekavas novadpētniecības muzejs, 
Baldones muzejs

Novada bibliotēkās aizvadīta Bibliotēku 
nedēļa
No 22. līdz 26. aprīlim visā Latvijā norisinājās Bibliotēku nedēļa  ar vienojošu tēmu “Bibliotēkas un lasīšana”. Ķekavas novada 
bibliotēkās tika organizētas dažādas aktivitātes un tikšanās ar rakstniekiem. Pēc Latvijas Bibliotekāru biedrības ierosinājuma 
Bibliotēku nedēļa Latvijā notiek kopš 1997. gada.

Ķekavas bibliotēkā norisinājās tikšanās ar 
rakstnieci Eviju Gulbi. Bibliotēkā ciemojās 
arī jaunā rakstniece Laura Vinogradova, 
kura dalījās savās bērnības atmiņās un 
rakstīšanas pieredzē ar jauniešiem un pie-
augušajiem lasītājiem.
Katlakalna iedzīvotāji un citi interesenti ti-
kās ar Katlakalna Tautas nama vadītāju un 
stāstnieci Aiju Vitmani, lai izzinātu vārdu 
un uzvārdu noslēpumus, jo cilvēku inte-
rese par savu izcelsmi, senčiem, dzimtas 
vēsturi un tās saistību ar uzvārdu arvien 
palielinās. 
Baložu bibliotēkā viesojās rakstniece Zane 
Zusta, kura vadīja “Ucipuci” nodarbību 
mazajiem lasītājiem, bet vakara stundā 
runājās ar pieaugušajiem par savu dzīvi, 
rakstīšanas procesu, iedvesmu un grāmatu 
izdošanu.
Bibliotēku nedēļas noslēgumā Baldones 
bibliotēkā sadarbībā ar Baldones vidus-
skolu un rakstnieci Agnesi Vanagu notika 
nodarbība “Plastmasas huligāni”, kas bija 
veltīta dabas aizsardzībai, atkritumu šķi-
rošanai un zaļākam dzīvesveidam. Rakst-
niece iepazīstināja skolēnus ar Dusmukuli, 
pastāstīja, kā viņš kļuva par grāmatu varo-
ni un kā tapa grāmatu sērija par atbildīgu 
attieksmi pret vidi. 
Visas nedēļas garumā bērni un pieaugu-
šie lika lietā savas prasmes. Baldones un 
Daugmales bibliotēkā bija iespēja piedalī-
ties dzejoļu darināšanas meistardarbnīcās, 
spēlē “Kas, ar ko, kad, ko darīja, kāpēc?”, 
izvēloties grāmatas pēc krāsas un sava no-
skaņojuma. Baložu bibliotēkā varēja pie-

dalīties viktorīnā “Ko tu zini par Baložu 
bibliotēku” un balsot par zīmējumiem, kas 
bija tapuši konkursam “Es lasu”. Jāatzīmē, 
ka šeit bērnu fantāzija izpaudās ārkārtīgi 
neparasti un interesanti.
Ķekavas novada Centrālās bibliotēkas 
pārstāvis: “Lasiet grāmatas, rakstiet grā-
matas, dzejojiet! Citējot rakstnieku Nīlu 
Geimenu, “Grāmatas jums var atvērt citu 
pasauli. Tās var aizvest jūs tur, kur nekad 

vēl neesat bijuši. Vienreiz paciemojoties 
tādā pasaulē, tāpat kā pirmoreiz nogar-
šojot burvju augli, jūs vairs nekad neva-
rēsiet pilnībā būt apmierināti ar pasauli, 
kurā dzīvojat. Un neapmierinātība ir laba 
lieta. Neapmierināti cilvēki spēj pārveidot 
un uzlabot savas pasaules, padarīt tās citā-
dākas, labākas.”” 

Ķekavas novada Centrālā bibliotēka 

25. aprīlī bērni tikās ar rakstnieci Zani Zustu Baložu pilsētas bibliotēkā. 



12

2024. GADA MAIJS BEZMAKSAS INFOTĀLRUNIS     8488  9 WWW.KEKAVA.LV

Noriet saule vakarā, meža galus zeltīdama,
Nolīkst klusi sirmā galva, saules ceļu aiziedama.

Pensionāru biedrības “Polārblāzma” padome izsaka visdziļāko līdzjūtību  
Jāņa Ābeļa ģimenei, tuviniekiem un draugiem, sievu smiltainē izvadot.

LĪDZJŪTĪBA

Ir sāpes, ko nevar dalīt uz pusēm, 
Nav tādu vārdu, kas mierināt spētu… 
Nostājas blakus tev draugi un klusē, 

Kaut vai tā lai tev palīdzētu.

Visdziļākā līdzjūtība Jolantai Eriņai un viņas ģimenei, pavadot dēlu mūžības ceļos. 

Ķekavas novada domes un pašvaldības darbinieki

LĪDZJŪTĪBA

Kad vakaram tavam vairs neataust rīts, 
Kad mūžības gājiens tev iezvanīts, 

Tad dvēsele brīva mūžībā iet, 
Kur saule nekad nenoriet. 

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Laurai Kauliņai un Maijai Zambergai,  
mammu mūžībā pavadot.

Ķekavas novada domes un pašvaldības darbinieki

LĪDZJŪTĪBA

DAŽĀDI

Informatīvo izdevumu „Ķekavas Novads” izdod Ķekavas novada pašvaldība. 
Iznāk vienu reizi mēnesī. Tirāža: 14 800 eksemplāru.
Adrese: Ķekava, Ķekavas novads, Gaismas iela 19, k. 9, LV–2123.
Redaktors: Melita Šaule. Tālrunis 8488. E-pasta adrese: pr@kekava.lv.
Datorsalikums: SIA „Rīgas Apriņķa Avīze”. Iespiests: SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”.
Izdevumā „Ķekavas Novads” publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Ķekavas 
novada domes viedokli. Par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.
1. jūlijā stājās spēkā Ministru kabineta noteikumi Nr. 264 „Pašvaldības informatīvā 
izdevuma vizuālā noformējuma prasības”. Ņemot vērā noteiktās prasības, izdevuma 
titullapā logo nomainīts pret ģerboni.

ĶEKAVAS
N O V A D S
www.kekava.lv

VAKANCE

DAUGMALES PAMATSKOLAS PIRMSSKOLAS GRUPA “NAMIŅŠ” AICINA DARBĀ 
PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS SKOLOTĀJUS

No šā gada septembra aicinām pievienoties 
kolektīvam divus pirmsskolas izglītības skolo-
tājus (var būt pedagoģijas studenti).
Piedāvājam:
  stabilu ikmēneša atalgojumu (1526 EUR 
par likmi pirms nodokļu nomaksas), mācību 
izdevumu kompensāciju;

  veselības apdrošināšanu pēc pārbaudes laika;
  apmaksātu divus mēnešus ilgu atvaļinājumu;
  radošu, mūsdienīgu darba vidi.

Pieteikuma vēstuli un CV sūtīt uz e-pasta ad-
resi daugmales.namins@kekava.lv.
Plašāka informācija, zvanot uz tālruņa numu-
ru 25589925.

VAKANCE

PAŠVALDĪBAS AĢENTŪRAS “ĶEKAVAS NOVADA VESELĪBAS UN SOCIĀLĀS APRŪPES 
CENTRS” (REĢ. NR. 90001893339) ALTERNATĪVO SOCIĀLO PAKALPOJUMU NODAĻAS 
MĀJAS APRŪPE AICINA DARBĀ SOCIĀLO APRŪPĒTĀJU (PROFESIJAS KODS 3412 01)

Galvenie amata pienākumi:
  plānot un nodrošināt sociālās aprūpes pa-
kalpojumu sniegšanu aģentūras klientiem;
  noteikt klientu pašaprūpes, sociālo prasmju 
un sociālo aktivitāšu līmeni;
  atbilstoši klienta vēlmēm un vajadzībām 
noteikt sociālās aprūpes pakalpojumu 
kompleksa vai atsevišķu pakalpojumu ne-
pieciešamību un organizēt pakalpojumu 
sniegšanu;
  novērtēt, kā mainās klienta spējas aprūpēt 
sevi, un attiecīgi mainīt sociālās aprūpes 
pakalpojumu kompleksa apjomu un saturu;
  sadarbībā ar sociālā darba speciālistiem 
izstrādāt klientu individuālos sociālās aprū-
pes plānus;
  sadarboties ar klientu tuviniekiem;
  uzraudzīt aprūpes personāla darbu.

Darba apraksts:
  darbs uz pastāvīgu laiku;
  darba laiks – pilna slodze;
  darba vieta – Ķekava, Gaismas iela 19, k-8;

  darba alga – līdz 1145 EUR (bruto);
  veselības apdrošināšana pēc pārbaudes 
laika.

Mēs piedāvājam:
  stabilu darba vietu;
  profesionālās pilnveides un attīstības iespējas;
  iespēju strādāt profesionālā komandā un 
materiāltehniski labi nodrošinātā darba 
vidē, to pilnveidojot un īstenojot ar inova-
tīvām idejām;
  motivējošu atalgojuma sistēmu un piemak-
sas saskaņā ar normatīvajiem aktiem;
  sociālās garantijas un materiāltehnisko no-
drošinājumu.

CV lūdzam sūtīt uz e-pasta adresi sac@keka-
va.lv ar norādi “Sociālā aprūpētāja vakance” 
līdz 31. maijam. Papildu informācija par va-
kanci, zvanot nodaļas vadītājai Santai Veis-
palei uz tālruņa numuru 25433666. Lūdzam 
ievērot, ka informēti un uz darba interviju tiks 
uzaicināti tikai tie kandidāti, kuri tiks izvirzīti 
konkursa otrajai atlases kārtai.

VAKANCE

PAŠVALDĪBAS AĢENTŪRA “ĶEKAVAS NOVADA VESELĪBAS UN SOCIĀLĀS APRŪPES 
CENTRS” (REĢ. NR. 90001893339) AICINA DARBĀ MEDICĪNAS MĀSAS PALĪGU 
(PROFESIJAS KODS 5321 03)

Galvenie amata pienākumi:
  novērtēt klientu veselības stāvokli, apzināt 
klientu pašaprūpes līmeni, problēmas un 
iespējamās korekcijas;

  palīdzēt klientiem veikt nepieciešamos higiē-
nas pasākumus atbilstoši aprūpes līmeņiem 
(mazgāšanos, mutes dobuma, zobu, ausu, 
deguna higiēniskās kopšanas procedūras);
  piedalīties klientu sagatavošanā fiziskam un 
psiholoģiskam ārstēšanās procesam, reha-
bilitācijai un attīstībai;

  sniegt pirmo un neatliekamo medicīnisko pa-
līdzību aģentūras klientiem un darbiniekiem

Darba apraksts:
  darbs uz pagaidu laiku;
  darba laiks – dienas maiņu darbs pēc grafika;
  darba vieta – Ķekava, Gaismas iela 19, k-8;
  darba alga – līdz 5,60 EUR stundā (bruto);
  veselības apdrošināšana pēc pārbaudes lai-
ka izturēšanas.

Mēs piedāvājam:
  stabilu darba vietu;
  profesionālās pilnveides un attīstības iespē-
jas;
  iespēju strādāt profesionālā komandā un 
materiāltehniski labi nodrošinātā darba 
vidē, to pilnveidojot un īstenojot ar inova-
tīvām idejām;
  motivējošu atalgojuma sistēmu un piemak-
sas saskaņā ar normatīvajiem aktiem;
  sociālās garantijas un materiāltehnisko no-
drošinājumu.

CV lūdzam sūtīt uz e-pasta adresi sac@kekava.lv  
ar norādi “Medicīnas māsas palīga vakan-
ce” līdz  17. maijam. Papildu informācija par 
vakanci, zvanot nodaļas vadītājai Līgai Die-
belei-Rudzītei uz tālruņa numuru 29285182. 
Lūdzam ievērot, ka informēti un uz darba in-
terviju tiks uzaicināti tikai tie kandidāti, kuri 
tiks izvirzīti konkursa otrajai atlases kārtai.

VAKANCE

PAŠVALDĪBAS AĢENTŪRAS “ĶEKAVAS NOVADA VESELĪBAS UN SOCIĀLĀS APRŪPES 
CENTRS” (REĢ. NR. 90001893339) ALTERNATĪVO SOCIĀLO PAKALPOJUMU NODAĻAS 
DIENAS CENTRS “ADATIŅAS” AICINA DARBĀ INTEREŠU PULCIŅA AUDZINĀTĀJU 
(PROFESIJAS KODS 3412 09) 

Galvenie amata pienākumi:
  organizēt un izstrādāt mācību programmas 
kultūras jomā, tehniskajā jaunradē, apkārtē-
jās vides izzināšanā u.c. dažādām vecuma 
grupām;
  nodrošināt saturīgas un lietderīgas brīvā 
laika pavadīšanas iespējas dienas centra 
klientiem.

Darba apraksts:
  darbs uz pagaidu laiku;
  darba laiks – pilna slodze (pirmdienās–ce-
turtdienās no plkst. 8.00 līdz 17.00, piekt-
dienās no plkst. 8.00 līdz 14.00);
  darba vieta – dienas centrs “Adatiņas” 
Daugmalē vai pēc nepieciešamības Ķeka-
vā, Gaismas ielā 19, k-8;
  darba alga – līdz 1145 EUR (bruto);
  veselības apdrošināšana pēc pārbaudes 
laika.

Mēs piedāvājam:
  stabilu darba vietu;
  profesionālās pilnveides un attīstības iespējas;
  iespēju strādāt profesionālā komandā un 
materiāltehniski labi nodrošinātā darba 
vidē, to pilnveidojot un īstenojot ar inova-
tīvām idejām;
  motivējošu atalgojuma sistēmu un piemak-
sas saskaņā ar normatīvajiem aktiem;
  sociālās garantijas un materiāltehnisko no-
drošinājumu.

CV lūdzam sūtīt uz e-pasta adresi sac@keka-
va.lv ar norādi “Interešu pulciņa audzinātāja 
vakance” līdz 22. maijam. Papildu informācija 
par vakanci, zvanot nodaļas vadītājai Santai 
Veispalei uz tālruņa numuru 25433666. Lū-
dzam ievērot, ka informēti un uz darba inter-
viju tiks uzaicināti tikai tie kandidāti, kuri tiks 
izvirzīti otrajai konkursa atlases kārtai.

Paulīne Andžāne (1942),  
Ķekavas pagasts
Aina Brigita Berga (1937),  
Ķekavas pagasts
Jānis Lasmanis (1940),  
Ķekavas pagasts
Skaidrīte Veisa (1930),  
Ķekavas pagasts 
Valerijs Trofimovs (1950), Ķekava 
Ziedonis Pabērzs (1950),  
Baldones pagasts 

Armands Undzēns (1999),  
Baldones pagasts 
Andris Upītis (1943), Baldones pagasts
Pēteris Buls (1945), Baldone
Marija Volocka (1942), Baldone 
Anna Ivanova (1935), Baloži 
Ignāts Pavļukevičs (1935), Baloži
Rita Jansone (1932), Rīga
Armands Puķītis (1988), Jēkabpils 
Silvija Zaremba (1933), Dobeles novads

ĶEKAVAS NOVADA DZIMTSARAKSTU NODAĻĀ APRĪLĪ REĢISTRĒTI 
15 MIRUŠIE:

Ekskursijas senioriem vasarā
Maršruts “Limbaži–Valmiera”

6. jūnijā un 19. jūnijā izbraukšana no Ķekavas. 18. jūnijā izbraukšana no Katlakalna. 
Plašāka informācija un pieteikšanās ceturtdienās plkst. 11.30–13.00 Ķekavas 
Kultūras nama pagrabiņā vai zvanot uz tālruņa numuru 29110872 (Brigita).

Maršruts “Sēlija–Aknīste–Nereta”
23. jūlijā un 25. jūlijā izbraukšana no Ķekavas. 24. jūlijā izbraukšana no Katlakalna. 

Plašāka informācija un pieteikšanās ceturtdienās plkst. 11.30–13.00 Ķekavas 
Kultūras nama pagrabiņā vai zvanot uz tālruņa numuru 29110872 (Brigita).

Maršruts “Liepāja un Liepājas novads”
20. augustā un 22. augustā izbraukšana no Ķekavas. 21. augustā izbraukšana no 
Katlakalna. Plašāka informācija un pieteikšanās ceturtdienās plkst. 11.30–13.00 

Ķekavas Kultūras nama pagrabiņā vai zvanot uz tālruņa numuru 29110872 (Brigita).
Maršruts “Jēkabpils, Latgales amatnieki”

30. jūlijā izbraukšana no Daugmales. Plašāka informācija un pieteikšanās 
ceturtdienās plkst. 11.30–13.00 Ķekavas Kultūras nama pagrabiņā vai zvanot uz 

tālruņa numuru 29110872 (Brigita).
Ekskursija “Kur uzzied Alpu ēdelveiss”

Plānota 11.–17. augustā. Plašāka informācija un pieteikšanās ceturtdienās 
plkst. 11.30–13.00 Ķekavas Kultūras nama pagrabiņā vai zvanot uz tālruņa 

numuru 29613774 (Māra). 
Pensionāru biedrība “Polārblāzma”


